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KALENDARZ WYDARZEŃ KULTURALNYCH 

LUBELSKIE 2024 

 
 

Zaplanuj z nami fascynujący czas w województwie lubelskim! Lubelska Regionalna 
Organizacja Turystyczna przygotowała specjalnie dla Ciebie kalendarz zawierający 
ponad 200 imprez kulturalnych i turystycznych, które odbędą się w 2024 roku. Wśród 
nich znajdziesz aż siedem wydarzeń wyróżnionych Certyfikatem Polskiej Organizacji 
Turystycznej. Sprawdź, co przed nami i baw się dobrze: 

 

XXIX Ogólnopolski Festiwal Kolęd 
Puławy, 21 stycznia 2024 

Zima bez puławskiego Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd? Niemożliwe! Koncert Laureatów tegorocznej, 
dwudziestej dziewiątej edycji festiwalu odbędzie się 21 stycznia w „Domu Chemika”. 

Więcej informacji: domchemika.pl 

 

XVIII Puchar Roztocza 
Tomaszów Lubelski, 21 stycznia 2024 

Narciarska rywalizacja na trasach Siwej Doliny. 

Więcej informacji: lozn.org.pl 

https://domchemika.pl/aktualnosci/rozpoczynamy-zgloszenia-do-xxix-ogolnopolskiego-festiwalu-koled.html
http://www.lozn.org.pl/news/1146/0/xviii-puchar-roztocza---llr-2024-pod-patronatem.html
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XXVII Międzynarodowy Festiwal Kolęd Wschodniosłowiańskich 
Terespol, 27-28 stycznia 2024 

Do Terespola przyjeżdżają chóry i zespoły zarówno z Polski, jak i z zagranicy, aby poprzez śpiew 
zaprezentować tradycję katolicką jak i prawosławną. 

Więcej informacji: mfkw.pl 

 

XXXV Bieg Hetmański 
Tomaszów Lubelski, 10 lutego 2024 

W Siwej Dolinie w Tomaszowie Lubelskim odbędzie się kolejna edycja popularnego narciarskiego Biegu 
Hetmańskiego. Na starcie staną zawodnicy z regionu i całej Polski. Będą oni rywalizować w kilku kategoriach 
wiekowych. 

Więcej informacji: lozn.org.pl 

 

Miłość i tęsknota to dwie prządki naszego żywota… 
Lublin, 11 lutego 2024 

Dzień Świętego Walentego w Muzeum Wsi Lubelskiej (11 lutego) to okazja aby posłuchać o zalotach 
kawalerów sprzed wieku, dowiedzieć się więcej na temat życia Świętego Walentego oraz przyjrzeć się jego 
ołtarzowi w kościele z Matczyna. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Falkon | Back to the Future 
Lublin, 16 – 18 lutego 2024 
"Falkon" to jeden z największych konwentów fantastycznych w Polsce, co roku gromadzący ponad 1000 
uczestników. Jest to impreza kulturalna o profilu związanym z tym wszystkim, co mieści się w pojęciu 
"fantastyka". Podczas trzech dni konwentu trwają nieprzerwanie prelekcje, dyskusje, konkursy, turnieje, 
pokazy i inne atrakcje. 

Więcej informacji: facebook.com 

 

XXIV Ogólnopolski Bieg „Grzmią pod Stoczkiem armaty” 
Stoczek Łukowski, 17 lutego 2024 

Do biegu, gotowi, start! Coroczny bieg uliczny upamiętniający pierwszą zwycięską bitwę wojsk polskich  
w powstaniu listopadowym. 

Więcej informacji: powiatlukowski.pl 

 

ZooPark 
Lublin, 17 – 18 lutego 2024 
Tysiące zwierzaków pod jednym dachem, czyli startuje kolejna edycja Wystawy Zoo Park. Dzieci, dorośli, 
miłośnicy-amatorzy i profesjonalni hodowcy – z pewnością wszyscy miło spędzą czas w trakcie dwudniowej 
wystawy. Na zwiedzających czekają różnorodne gatunki zwierząt, od tych rodzimych po egzotyczne. Będzie 
można zaopatrzyć się w przydatne akcesoria czy porozmawiać ze znawcami tematu. 

Więcej informacji: zoopark.targi.lublin.pl 

 

 

 

 

http://mfkw.pl/
http://www.lozn.org.pl/news/1148/0/xxxv-ogolnopolski-bieg-hetmanski---lubelska-liga.html
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://www.facebook.com/events/815521870334431/
https://powiatlukowski.pl/rozpoczecie-zapisow-na-xxiv-ogolnopolski-bieg-grzmia-pod-stoczkiem-armaty/
https://zoopark.targi.lublin.pl/pl


Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2024 / www.lubelskie.travel 

Koncert Galowy Antonina Campi Opera Masterclass 2024 
Lublin, 18 lutego 2024 

Arie i pieśni operowe w wykonaniu uczestników kilkudniowych warsztatów prowadzonych przez światowej 
sławy mistrzów operowych. 

Więcej informacji: antonina.campi.spotkaniakultur.com 

 

28. Międzynarodowe Dni Filmu Religijnego SACROFILM 
Zamość, 18 – 22 lutego 2024 

Sacrofilm, czyli projekcje filmowe o tematyce religijnej, spotkania i wykłady. 

Więcej informacji: sacrofilm.pl 

 

Strojne w biel 
Lublin, 23 – 24 lutego 2024 

"Strojne w biel" to coroczny festiwal odbywający się w Lublinie od dekady. Artyści występujący na 
przeglądzie prezentują utwory z nurtu piosenki autorskiej, turystycznej oraz poezji śpiewanej, jednak nie 
ograniczają się do jednego gatunku - podczas wydarzenia można posłuchać bluesa, folku, a nawet rapu. 

Więcej informacji: facebook.com/strojnewbiel 

 

Niezłomni 
Chełm, 1 marca 2024 

Cykliczny koncert z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Podczas koncertu prezentowane 
będą pieśni i piosenki patriotyczne oraz partyzanckie, a także współczesne utwory dedykowane żołnierzom 
powojennego podziemia niepodległościowego. 

Więcej informacji: chdkchelm.pl 

 

XXII Ogólnopolski Konkurs Tańców Polskich "O Pierścień Księżnej Izabeli" 
Puławy, 8 – 10 marca 2024 

Pary taneczne z całego kraju przybędą do Puław, aby zawalczyć o pierścień słynnej Księżnej Izabeli. 
Rywalizacja odbędzie się w kilkunastu klasach tanecznych. 

Więcej informacji: domchemika.pl 

 

Festiwal czekolady i słodkości 
Zamość, 8 – 10 marca 2024 
Miasto idealne, a w nim Festiwal Czekolady i Słodkości. Czy nie brzmi to jak plan na udany weekend?  
W drugi weekend marca Rynek Wielki w Zamościu zamieni się w czekoladowy raj. Nie możesz tego 
przegapić! 

Więcej informacji: facebook.com 

 

Hardkorowa Kumowa 
Chełm, 9  marca 2024 

To już szósta edycja niesamowitej imprezy biegowej odbywającej się w lesie Kumowa Dolina. Trudna 
technicznie, ale niezwykle urokliwa trasa biegu prowadzi przez leśne pagórki i wąwozy. 

Więcej informacji: facebook.com/chelmbiegapl 

https://www.antonina.campi.spotkaniakultur.com/
http://www.sacrofilm.pl/
https://www.facebook.com/strojnewbiel
https://chdkchelm.pl/
https://domchemika.pl/
https://www.facebook.com/events/704485801782427
https://www.facebook.com/chelmbiegapl
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Klejnot dla Ewy | Targi Biżuterii i Upominków 
Lublin, 9 – 10 marca 2024 

Zjawiskowa biżuteria, oryginalne wzornictwo, porcelanowe cacuszka, produkty firm kosmetycznych  
i zielarskich. Na tych wyjątkowych Targach każda z Pań z pewnością znajdzie coś dla siebie. 

Więcej informacji: facebook.com 

 

Muzeum na obcasach 
Kozłówka, 10 marca 2024 

Dziewiętnastowieczna Pani Domu, pokojówka, guwernantka, działaczka... . Odwiedź Muzeum Zamoyskich  
w Kozłówce 10 marca i poznaj losy kobiet związanych z pałacem. W ramach wydarzenia odbędą się 
spotkania, warsztaty i pokazy opowiadające o stylu życia oraz ideach warstwy ziemiańskiej. 

Więcej informacji: muzeumzamoyskich.pl 

 

Rodzinne Spotkania z Tradycją 
Biała Podlaska, marzec 2024* 

Muzeum Południowego Podlasia zaprasza na rodzinne warsztaty wielkanocne, podczas których uczestnicy 
poznają tradycje i zwyczaje związane z okresem Świąt Wielkanocnych na Południowym Podlasiu.*dokładny 
termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: muzeumbiala.pl 

 

Jarmark Wielkanocny 
Włodawa, 16 marca 2024 

Jak niegdyś przygotowywano się do Świąt Wielkiej Nocy? Czym przystrajano domostwa oraz czym 
zastawiano stoły? Obrzędy wielkanocne w tradycji ludowej poznamy dzięki włodawskiemu projektowi 
„WIELKANOC” - Jarmark Wielkanocny. 

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu 

 

Misterium "Światła i Ciemności" 
Lublin, 16 marca 2024 

Uroczystości upamiętniające rocznicę likwidacji getta na Podzamczu w Lublinie. 

Więcej informacji: facebook.com/brama.grodzka 

 

Kiermasz Wielkanocny 
Janów Lubelski, 16 – 17 marca 2024 

Świąteczne rozmaitości na Kiermaszu Wielkanocnym na staromiejskim rynku w Janowie Lubelskim. Stroiki, 
wianki, pisanki... - do wyboru, do koloru. A do tego wszystkiego pyszności wprost od lokalnych gospodyń. 

Więcej informacji: janowlubelski.pl 

 

Festiwal Azjatycki 
Lublin, 16 – 17 marca 2024 

W połowie marca Targi Lublin wypełni aromat trawy cytrynowej, imbiru i ostrego chilli. Kuchnia japońska, 
koreańska i indyjska oraz tajskie, malezyjskie, czy libańskie specjały czekają na smakoszy. 

Więcej informacji: facebook.com 

 

https://www.facebook.com/events/889832642633066/?ti=ls
https://www.muzeumzamoyskich.pl/
http://www.muzeumbiala.pl/
https://www.muzeumwlodawa.eu/
https://www.facebook.com/brama.grodzka
https://www.janowlubelski.pl/
https://www.facebook.com/events/1054537599000002/
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Targi Edukacyjne - Lublin 2024 
Lublin, 21 - 22 marca 2024 

Szukasz idealnej szkoły, a może zastanawiasz się jaki wybrać kierunek studiów? Odwiedź Targi Edukacyjne  
i wspólnie ze specjalistami zaplanuj swoją przyszłość. 

Więcej informacji: facebook.com 

 

Koncerty Wiosenne 
Lublin, 20 – 21 marca 2024 

Skocznie, radośnie i z przytupem. Muzyczne powitanie wiosny wraz z Zespołem Pieśni i Tańca „Lublin”  
im. Wandy Kaniorowej. 

Więcej informacji: facebook.com/zpit.lublin 

 

Jarmark Wielkanocny 
Biała Podlaska, 23 marca 2024 

Kiermasz sztuki ludowej, rękodzieła, palm, pisanek oraz produktów wytwarzanych tradycyjnymi metodami 
na stół świąteczny, odbywający się w centralnym placu miasta – Placu Wolności.  Jarmarkowi towarzyszy 
między innymi konkurs na Tradycyjną Palmę Wielkanocną. 

Więcej informacji: cit.bialapodlaska.pl; bck24.pl 

 

Jarmark Wielkanocny 
Krasnystaw, 23 marca 2024 

Podczas jarmarku odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu na Palmę i Pisankę Wielkanocną. Konkurs 
organizowany jest w celu popularyzowania tradycji wielkanocnych, nawiązując do dawnych technik  
i motywów związanych z regionem. 

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl 

 

Kiermasz Wielkanocny | Konkurs na Palmę i Pisankę Wielkanocną 
Zamość, 24 marca 2024 

Kolorowe kramy pełne pisanek, baranków, serwet i innych rozmaitości w otoczeniu renesansowej 
architektury Rynku Wielkiego w Zamościu. Twórcy ludowi nie tylko zaprezentują swoje prace ale też 
podzielą się tajnikami swojego fachu. 

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl 

 

Niedziela palmowa 
Lublin, 24 marca 2024 

Cofnijcie wskazówki zegara i przenieście się w czasy pradziadów. Czas poczuć na własnej skórze jak niegdyś 
wyglądał okres wielkanocny na lubelskiej wsi. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Kiermasz wielkanocny z konkursem kulinarnym 
Końskowola, 24 marca 2024 

Wielkanocne pyszności, cudeńka na świąteczny stół i moc pozytywnej wiosennej energii. Końskowola 
zaprasza na Kiermasz. 

Więcej informacji: gok.konskowola.pl 

https://www.facebook.com/events/1033134044455524
https://www.facebook.com/zpit.lublin
https://cit.bialapodlaska.pl/
https://bck24.pl/
http://www.kultura.krasnystaw.pl/index.php/plan-imprez-2013
http://zdk.zamosc.pl/page/22/kiermasz-wielkanocny.html
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://www.gok.konskowola.pl/
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Kiermasz Wielkanocny 
Józefów, 24 marca 2024 

Szukając wielkanocnych inspiracji warto wybrać się na józefowski kiermasz. Prezentowane wyroby zachwycą 
nie jednego. 

Więcej informacji: ejozefow.pl 

 

Izabela Czartoryska | prezentacja obrazu 
Puławy, marzec – kwiecień 2024 

Odwiedź Muzeum Czartoryskich w Puławach i spójrz w oczy pięknej damy. Już wiosną zostanie 
zaprezentowana kopia obrazu „Izabela Czartoryska” wg. A. Roslina – jednego z najsłynniejszych portretów 
Księżnej. 

Więcej informacji: muzeumczartoryskich.pulawy.pl 

 

IV Międzynarodowy Konkurs Wokalny im. Antoniny Campi z Miklaszewiczów 
Lublin, 3 – 7 kwietnia 2024 

Antonina Campi z Miklaszewiczów była nadworną śpiewaczką Króla Stanisława Augusta Poniatowskiego  
a także primadonną opery cesarskiej w Wiedniu. Ta wielka gwiazda ówczesnej opery zadebiutowała  
w Lublinie. Czy ponownie na lubelskiej sceny objawi się muzyczny diament? Przekonamy się o tym śledząc 
zmagania młodych wokalistów w trakcie kolejnej edycji Międzynarodowego Konkursu Wokalnego. Koncert 
finałowy konkursu odbędzie się 7 kwietnia. 

Więcej informacji: antonina.campi.spotkaniakultur.com 

 

Rocznica śmierci Longina Jana Okonia 
Chełm, 4 kwietnia 2024 

Koncert literacko-muzyczny pamięci Longina Jana Okonia w 4. rocznicę śmierci literata. 

Więcej informacji: chbpchelm.pl 

 

Pierwiastki życia | spektakl 
Lublin, 4 kwietnia 2024 

Premierowy spektakl Chatki Żaka, poświęcony patronce UMCS – Marii Skłodowskiej Curie. 

Więcej informacji: facebook.com/ackim.umcs.chatkazaka 

 

V Festiwal Przez Świat. Spotkania z podróżą | Festiwal na Raty 
Lublin, 12 – 13 kwietnia 2024 

Odwiedź Chatkę Żaka i weź udział w jednym z najmłodszych festiwali podróżniczych. Odkryj piękno świata  
i daj się oczarować dalekim, jak i bliskim zakątkom, które z pewnością zechcesz odwiedzić. No to w drogę! 

Więcej informacji: facebook.com/przezswiatlublin 

 

28. Wielkanocny Festiwal Ludwiga van Beethovena | koncert 
Kazimierz Dolny, 13 kwietnia 2024 

Festiwal stwarza doskonałą okazję do zapoznania się z bogatym repertuarem muzyki klasycznej 
wykonywanej przez najwybitniejsze zespoły z różnych zakątków świata. 

Więcej informacji: kokpit.com.pl 

 

https://www.ejozefow.pl/
https://muzeumczartoryskich.pulawy.pl/
https://www.antonina.campi.spotkaniakultur.com/
https://www.chbpchelm.pl/
https://www.facebook.com/ackim.umcs.chatkazaka
https://www.facebook.com/przezswiatlublin/
https://kokpit.com.pl/
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Pokaz Orki Konnej i Wiosennych Prac Polowych 
Lublin, 14 kwietnia 2024 

Konie od wieków towarzyszyły człowiekowi. Dzięki tym pięknym zwierzętom codzienna praca stawała się 
lżejsza, mówiąc po ludzku – bardziej znośna. W połowie kwietnia w lubelskim skansenie będzie można 
podejrzeć te szlachetne zwierzęta przy pracy. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Dzień Rekonstruktora 
Dęblin,  14 kwietnia 2024 

Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie zaprasza na spotkanie z rekonstruktorami historycznymi z różnych 
okresów. W programie nie zabraknie mini rekonstrukcji historycznej, prelekcji oraz warsztatów. 

Więcej informacji: muzeumsp.pl 

 

Dama z gronostajem | prezentacja obrazu 
Puławy, kwiecień 2024 

Prezentacja kopii obrazu „Dama z gronostajem” w Muzeum Czartoryskich w Puławach. Wydarzenie  
w ramach Światowego Dnia Sztuki. 

Więcej informacji: muzeumczartoryskich.pulawy.pl 

 

8. Festiwal Scenografii i Kostiumów „Scena w budowie” 
Lublin, 15 kwietnia – 18 maja 2024 

To już ósma edycja Festiwalu Scenografii i Kostiumów "Scena w Budowie" w Centrum Spotkania Kultur. 
Spektaklom towarzyszą wystawy, spotkania z twórcami, pokazy filmowe i warsztaty. 

Więcej informacji: spotkaniakultur.com 

 

Wystawa Motoryzacyjna Moto Session 
Lublin, 20 – 21 kwietnia 2024 

Wielkie święto motoryzacji w Lublinie! 

Więcej informacji: targi.lublin.pl 

 

Powitanie wiosny na Roztoczu Wschodnim | rajd pieszy 
Roztocze Wschodnie, 27 kwietnia 2024 

Wskakuj w wygodne buty i ruszaj w las. Czas powitać wiosnę. 

Więcej informacji: facebook.com/muzeumsiedliska 

 

Bieg nad Tanwią 
Susiec, 28 kwietnia 2024 

W ramach Jarmarku Susieckiego odbędzie się impreza sportowa obejmująca bieg i marsz nordic walking na 
10 kilometrów. Wszystko w pięknych okolicznościach roztoczańskiej przyrody. 

Więcej informacji: turystyka.susiec.pl 

 

 

 

https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://muzeumsp.pl/
https://muzeumczartoryskich.pulawy.pl/
https://spotkaniakultur.com/
https://www.targi.lublin.pl/pl
https://www.facebook.com/muzeumsiedliska/?locale=pl_PL
http://www.turystyka.susiec.pl/?x-bieg-nad-tanwia
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Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Prezydenta Miasta Chełm 
Chełm, 28 kwietnia 2024 

Podczas turnieju pary oraz soliści rywalizować będą w kategoriach tańców latynoamerykańskich  
i standardowych. Nie zabraknie widowiskowych pokazów ognistej samby i klasycznego walca. 

Więcej informacji: chdk.chelm.pl 

 

DriveFest | Moto-majówka nad Zalewem Janowskim 
Janów Lubelski, 1 maja 2024 

Miłośnicy motoryzacji nie mogą tego przegapić. Nad Zalew Janowski zjadą najwspanialsze auta i jednoślady. 
Nie zabraknie też konkursów z nagrodami. 

Więcej informacji: janowlubelski.pl 

 

1-Majowa Motoparada Klasyków w Zamościu 
Zamość, 1 maja 2024 

Błysk karoserii, ryk silników, dźwięk klaksonów i ponadczasowe piękno, czyli pora na Motoparadę Klasyków. 
W pierwszy dzień maja odwiedź Zamość i hucznie świętuj rozpoczęcie 5. sezonu turystycznego 
Roztoczańskiego Muzeum PRL. Klawo! 

Więcej informacji: facebook.com/roztoczanskiemuzeumprl 

 

Majówka z Sokołem 
Kozłówka, 1 maja 2024 

Wydarzenie „pod chmurką”  odwołujące się do mundurowych tradycji Kozłówki i jej dawnych właścicieli,  
a w szczególności Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokół”. 

Więcej informacji: muzeumzamoyskich.pl 

 

Józefowska Majówka Rowerowa 
Józefów, 1 maja 2024 

W majówkę czas wsiąść na rower! Trasa rajdu jak zawsze będzie przebiegać przez urokliwe roztoczańskie 
tereny. 

Więcej informacji: ejozefow.pl 

 

Spotkania z archeologią | inauguracja sezonu w skansenie archeologicznym w Żmijowiskach 
Grodzisko Żmijowiska, 1 – 3 maja 2024 

Wiosną we wsi Żmijowiska odbędą się tradycyjne Spotkania z Archeologią. Wehikuł czasu przeniesie Was  
do wczesnego średniowiecza, abyście mogli podejrzeć jak żyli Wasi przodkowie. 

Więcej informacji: mnkd.pl 

 

Jarmark Artystyczno-Historyczny | Rodzinna Majówka 
Janów Podlaski, 1 – 5 maja 2024 

Rękodzieło, występy kapel ludowych, pokazy jazdy konnej i wiele innych atrakcji. Zamek Janów Podlaski 
zaprasza na majówkę! Jarmark Artystyczno-Historyczny odbędzie się 1 maja 2024 w obrębie zabytkowego 
kompleksu. 

Więcej informacji: facebook.com/zamekjanowpodlaski 

 

http://www.chdk.chelm.pl/
https://www.janowlubelski.pl/
https://www.facebook.com/roztoczanskiemuzeumprl
https://www.muzeumzamoyskich.pl/
http://www.ejozefow.pl/
https://mnkd.pl/
https://www.facebook.com/zamekjanowpodlaski
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Piknik Służb Mundurowych 
Lubycza Królewska, 3 maja 2024 

Majówka w iście militarnym stylu. Zaprasza Lubycza Królewska. 

Więcej informacji: lubycza.pl 

 

Polonez dla Lublina 
Lublin, 3 maja 2024 

W dniu Narodowego Święta Trzeciego Maja, Zespół Pieśni i Tańca „Lublin” oczaruje zgromadzonych na placu 
Litewskim tradycyjnym polonezem oraz tańcami narodowymi i regionalnymi. Jak co roku, do tańca zostaną 
zaproszeni mieszkańcy i goście Koziego Grodu. 

Więcej informacji: zpit.lublin.pl 

 

XVII Tradycyjna Majówka z karpiem 
Krasnystaw, 3 maja 2024 

Przed Wami siedemnasta edycja krasnostawskiej Majówki z Karpiem. W programie między innymi konkurs 
na najlepszą potrawę z karpia, występy kapel podwórkowych i zabawy dla najmłodszych. Nie zabraknie 
także regionalnych specjałów czy rękodzieła. 

Więcej informacji: facebook.com/KrasnostawskiDomKultury 

 

XVIII Majówka Roztoczańska 
Krasnobród, 3 - 4 maja 2024* 

Weekend majowy w jednej z piękniejszych roztoczańskich miejscowości. Na odwiedzających Krasnobród 
czeka moc atrakcji. Znajdzie się coś dla kulinarnych koneserów, czy zapalonych rowerzystów. Do tego 
koncerty, zabawy dla najmłodszych i czar Roztocza. *termin wydarzenia może ulec zmianie – aktualnej informacji 

należy szukać bezpośrednio na stronie organizatora 

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl 

 

Święto 34. Pułku Piechoty 
Biała Podlaska, 5 maja 2024 

Biała Podlaska wspomina 34 Pułk Piechoty - bohatersko walczący o niepodległość II RP. W ramach 
obchodów odbędzie się między innymi piknik wojskowy. 

Więcej informacji: bck24.pl 

 

II Chełmski Festiwal Literatury 
Chełm, 9 – 10 maja 2024 

W trakcie wydarzenia odbywają się spotkania autorskie z pisarzami, aktorami i dziennikarzami, warsztaty 
literackie dla dzieci i dorosłych, konkursy. Wśród zaproszonych gości są między innymi: Joanna Olech, Artur 
Andrus, Wojciech Jagielski oraz Marcin Meller. Cykl spotkań zgrupowany jest w kilku kategoriach 
tematycznych: literatura dziecięca, obyczajowa, fantasy i kryminalna. 

Więcej informacji: chbp.chelm.pl 

 

 

 

 

https://www.lubycza.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=193&strona=1&ref=1
https://zpit.lublin.pl/pl/strona-glowna/
https://www.facebook.com/KrasnostawskiDomKultury
https://www.kultura.krasnobrod.pl/
https://bck24.pl/
http://www.chbp.chelm.pl/
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Ultra Race Roztocze 
10-13.05.2024 

120/350/650 km rowerowej przygody wśród malowniczych krajobrazów Roztocza. Łagodne pagórki, 
smukłe szutry, leśne dukty. Poczuj zapach sosen, wilgoć lasu...  

Więcej informacji: moreultraraceroztocze.pl 

 

Festiwal Sztuk Krasnych 2024 
Krasnystaw, 10 - 12 maja 2024 

Kolejna edycja muzyczno-literackiego Festiwalu im. Stanisława Bojarczuka. W programie koncerty, spotkania 
z pisarzami oraz wystawy. 

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl 

 

Ultra Race Roztocze 
Susiec / Roztocze, 10 – 12 maja 2024 

Prawdziwa gratka dla rowerzystów, którym nie straszne szutrowe drogi i liczne podjazdy. Do wyboru trzy 
trasy: Gigante (650 km), Classico (350 km) oraz Piccolo (120 km), które prowadzić będą przez Józefów, 
Krasnobród, Zwierzyniec, Szczebrzeszyn, Biłgoraj, Zamość, Tomaszów Lubelski oraz Bełżec. Biuro zawodów 
będzie znajdować się w Suścu. 

Więcej informacji: moreultraraceroztocze.pl 

 

Millennium Docs Against Gravity Film Festival 
Lublin, 10 – 19 maja 2024 

Prawdziwa gratka dla wszystkich miłośników filmów dokumentalnych. 

Więcej informacji: mdag.pl 

 

III Chełmskie Targi Książki  
Chełm, 11 maja 2024 

Prezentacja oferty ogólnopolskich i lokalnych oficyn wydawniczych, połączona ze spotkaniami autorskimi. 
Wśród zaproszonych gości jest m.in.: Andrzej Stasiuk oraz Magda Umer. 

Więcej informacji: chbp.chelm.pl 

 

Bieg Kolarski o Puchar Henryka Sienkiewicza 
Wola Okrzejska, 12 maja 2024 

Czy wiesz, że Henryk Sienkiewicz był miłośnikiem rowerowych eskapad? Późniejszy noblista został 
honorowym członkiem Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów już w 1897 roku. Nie dziwi więc, że właśnie  
w Woli Okrzejskiej, miejscu urodzenia pisarza, od kilku lat odbywa się amatorski wyścig kolarski 
upamiętniający literata. 

Więcej informacji: biegkolarski.pl 

 

XXXIII Międzynarodowe Spotkania Chóralne 
Chełm, 12 maja 2024 

Kolejna edycja święta muzyki chóralnej. Oprócz gospodarza, Chóru Ziemi Chełmskiej „Hejnał”, na scenie 
wystąpią zaproszeni goście – chóry z kraju i z zagranicy. 

Więcej informacji: chdk.chelm.pl 

https://moreultraraceroztocze.pl/
http://www.kultura.krasnystaw.pl/index.php/plan-imprez-2013
https://moreultraraceroztocze.pl/
https://mdag.pl/21/pl/Lublin/homepage
http://www.chbp.chelm.pl/
http://biegkolarski.pl/?fbclid=IwAR3UFDCfSPDgxrf1vXiNzmFTZYiThCEi4yzp_KSgO-FO_yoFGPs4-KmwWS8
http://www.chdk.chelm.pl/
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Koncert na molo 
Wojsławice, 12 maja 2024 

Majowy wieczór, gra świateł I koncert Adama Szabaty. Brzmi magicznie! 

Więcej informacji: kulturawojslawice.com 

 

Finał Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewający Słowik” 2024 
lubelskie, 14 – 16 maja 2024 

Dzieci i młodzież od 6 do 20 roku życia powalczą o Złotego, Srebrnego i Brązowego Słowika.   

Więcej informacji: csklublin.pl 

 

Wojewódzki Festiwal Współczesnych Form Tanecznych 
Puławy, 17 – 18 maja 2024 
Roztańczony festiwal w puławskim „Domu Chemika”. 

Więcej informacji: domchemika.pl 

 

XIV Krajoznawczy Rajd Rowerowy „Szlakami Leśnego Skarbca” 
Janów Lubelski i okolice, 18 maja 2024 

Rodzinny rajd rowerowy po Lasach Janowskich. No to w drogę, bo jak wiadomo piękno Ziemi Janowskiej 
najlepiej podziwiać z perspektywy rowerowego siodełka. 

Więcej informacji: mosirjanow.pl 

 

Ultra Roztocze 
Roztocze, 18 maja 2024 

Do biegu, gotowi, start. Nie ma co zwlekać. Na zawodników czeka piękne i niepowtarzalne Roztocze. 

Więcej informacji: tourdezboj.com/ultraroztocze/ 

 

Muzealna Majówka w Lubartowie 
Lubartów, 18 maja 2024 

Odwiedź Lubartów i poznaj jego wszystkie skarby, dzięki bezpłatnemu zwiedzaniu  Muzeum Ziemi 
Lubartowskiej, Muzeum Parafialnego, Muzeum Kina oraz galerii Powiatowego Młodzieżowego Domu 
Kultury. 

Więcej informacji: muzeum.umlubartow.pl 

 

Noc Muzeów 
18/19 maja 2024 

Nie spać, zwiedzać! Już 18 maja popularne powiedzenie nabierze dosłownego znaczenia. Noc Muzeów  
w Lubelskiem każdego roku zapewnia wiele ciekawych wrażeń. Warto zaznaczyć datę w swoim kalendarzu. 

 

IV Bieg z Flagą o Puchar Marszałka Województwa Lubelskiego 
Janowiec, 19 maja 2024 

Radosne, sportowo – patriotyczne wydarzenie skierowane do dzieci, młodzieży i dorosłych. Do biegu, 
gotowi, start! 

Więcej informacji: mnkd.pl 

https://kulturawojslawice.com/
https://csklublin.pl/
https://domchemika.pl/
https://www.mosirjanow.pl/
https://tourdezboj.com/ultraroztocze/
https://muzeum.umlubartow.pl/
https://mnkd.pl/
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Spotkania z Augustem Zamoyskim w Jabłoniu 
Jabłoń, 19 maja 2024 

Muzeum Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu, jak co roku zaprasza na majowe „Spotkania z Augustem 
Zamoyskim – Artysta, rzeźbiarz, sportowiec”. 

Więcej informacji: augustzamoyski.eu 

 

Majówka z Panem Prusem 
Nałęczów, 19 maja 2024 

Cofnijmy wskazówki zegara i przenieśmy się w czasy dawnego Nałęczowa, gdzie uliczki miasteczka 
przemierzał między innymi sam Bolesław Prus. 

Więcej informacji: zamek-lublin.pl/muzeum-boleslawa-prusa 

 

Studencka Wiosna Teatralna 
Lublin, 23 – 25 maja 2024 

Chatka Żaka zaprasza na ogólnopolski festiwal teatrów studenckich. 

Więcej informacji: umcs.pl 

 

Finał wojewódzki Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym 
Lublin, 24-25 maja 2024 

Muzeum Wsi Lubelskiej będzie miejscem wojewódzkiego Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków 
Ludowych w Kazimierzu Dolnym. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Szturm Twierdzy Zamość 
Zamość, 24 – 26 maja 2024 

"Szturm Twierdzy Zamość" to zorganizowana z rozmachem inscenizacja obrony zamojskiej twierdzy przed 
wrogimi wojskami w 1648 oraz 1656 roku. Jest to również prezentacja bractw rycerskich z całego kraju i 
dawnego dworskiego życia (np. pokazy władania szablą, turnieje łucznicze, popisy jeździeckie czy pokazy 
historycznych tańców). Wydarzeniu towarzyszy między innymi barwny Jarmark Szturmowy. 

Więcej informacji: facebook.com/SzturmTwierdzy 

 

Dni Tomaszowa 
Tomaszów Lubelski, 24 maja – 2 czerwca 2024 

Tomaszów Lubelski zaprasza do Parku Miejskiego na wspólne świętowanie. 

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl 

 

Uwertura do 6. Festiwalu im. Bogusława Kaczynskiego 
Biała Podlaska, 25 maja 2024 

Koncert z okazji Dnia Matki. 

Więcej informacji: bck24.pl 

 

 

 

https://augustzamoyski.eu/
https://zamek-lublin.pl/muzeum-boleslawa-prusa/majowka-z-panem-prusem/
https://www.umcs.pl/pl/studencka-wiosna-teatralna,24196.htm
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://www.facebook.com/SzturmTwierdzy/
https://www.tomaszow-lubelski.pl/
https://bck24.pl/
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IX Lubelski Maraton Turystyczny 
Lubelskie, 25 maja 2024 

To już dziewiąta edycja Lubelskiego Maratonu Turystycznego, imprezy kolarskiej dedykowanej miłośnikom 
dwóch kółek i piękna regionu. Tegoroczne edycja wydarzenia odbędzie się pod hasłem „Kierunek wschód. 
Tam musi być jakaś cywilizacja”. 

Więcej informacji: facebook.com/LubelskiMaratonTurystyczny 

 

Kiermasz Produktów Lokalnych 
Nałęczów, 26 maja 2024 

Pomysł na niedzielę? Wycieczka do malowniczego Nałęczowa i zasmakowanie w lokalnych specjałach w 
trakcie Kiermaszu Produktów Lokalnych. Tym razem, oprócz regionalnych pyszności i piękności, także moc 
atrakcji. W programie między innymi występy artystyczne, prezentacje okolicznych producentów i... 
losowanie upominków. 

Więcej informacji: zielonypierscien.eu 

 

Święto Wina w Janowcu 
Janowiec, 25-26 maja 2024 

Wina... białe, czerwone, różowe, wytrawne, słodkie. W maju organizatorzy zapraszają do Janowca nad Wisłą 
na kolejną odsłonę Święta Wina.  

Więcej informacji: mnkd.pl 

 

Miejski Dzień Dziecka | XXIV Ogólnopolski Bieg „Grzmią pod Stoczkiem armaty” 
Stoczek Łukowski, 31 maja 2024 

Biegi dla dzieci, młodzieży oraz osób niepełnosprawnych. 

Więcej informacji: powiatlukowski.pl 

 

V Bialski Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej 
Biała Podlaska, maj - czerwiec 2024* 

Coś dla miłośników muzyki organowej. Urzekające dźwięki wypełnią wnętrza bialskich świątyń. 
*dokładne terminy koncertów zostaną podane wkrótce 

Więcej informacji: bck24.pl 

 

Akira | Festiwal Spotkań Kultur 
Lublin, 31 maja – 2 czerwca 2024 

Coś dla wszystkich fanów anime, mangi, cosplay i kultury Wschodu. 

Więcej informacji: facebook.com/FestiwalAkira 

 

Kozłowiecki Smyk 
Kozłówka, 1 czerwca 2024 

Najmłodsi będą mogli spróbować swoich sił w grach i zabawach z dawnych lat, wziąć udział w ciekawych 
warsztatach, czy posłuchać pięknych bajek. Dla dzieci wstęp do Muzeum będzie bezpłatny. 

Więcej informacji: muzeumzamoyskich.pl 

 

https://www.facebook.com/LubelskiMaratonTurystyczny
https://www.zielonypierscien.eu/
https://mnkd.pl/
https://powiatlukowski.pl/
https://bck24.pl/
https://www.facebook.com/FestiwalAkira/
https://www.muzeumzamoyskich.pl/
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11. Półmaraton Solidarności 
Świdnik – Lublin, 1 czerwca 2024 

Tradycyjny półmaraton upamiętniający Lubelski Lipiec 1980. Trasa biegu obejmie ważne historycznie 
miejsca, takie jak WSK PZL Świdnik – w 1980 r. wybuchł strajk będący początkiem lipcowych wydarzeń. 

Więcej informacji: pkopolmaratonsolidarnosci.pl 

 

Dzień Dziecka z Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie 
Dęblin, 1 czerwca 2024 

Spotkanie edukacyjne dla dzieci i młodzieży. 

Więcej informacji: muzeumsp.pl 

 

Noc Kultury 
Lublin, 1/2 czerwca 2024 

Co roku w czerwcową noc Lublin proponuje niepowtarzalne wydarzenie - Noc Kultury. Ten cykliczny projekt 
zaskakuje swoim rozmachem i dynamiką oraz ujawnia olbrzymi potencjał kulturalny miasta. 

Więcej informacji: nockultury.pl 

 

XX Jarmark Hetmański 
Zamość, 1 - 2 czerwca 2024 

Jarmark Hetmański stanowi wspaniałą okazję do poznania charakteru Zamościa i jego okolic poprzez 
produkty lokalnych artystów, kucharzy i rzemieślników. 

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl 

 

Dni Białej Podlaskiej 
Biała Podlaska, 1 – 2 czerwca 2024 

Zapiszcie tę datę w kalendarzu! W ramach święta Białej Podlaskiej zaplanowano wiele ciekawych atrakcji. 
Jak co roku, nie zabraknie ciekawych zespołów i ogromnych pokładów pozytywnej energii. Szczegóły 
niebawem! 

Więcej informacji: bck24.pl 

 

Moto-Forszmak Party 
Zaułek Nadrzeczny, 7 – 8 czerwca 2024 

Ogólnopolski zlot motocyklistów organizowany przez Krasnostawską Grupę Motocyklową Free-Wings. 

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl 

 

XII Nałęczowskie Spotkania z Poezją 
Nałęczów, 8 czerwca 2024 

Zachwycające słowa wybrzmią w równie zachwycającym Nałęczowie. Czysta poezja! 

Więcej informacji: noknaleczow.pl 

 

 

 

https://pkopolmaratonsolidarnosci.pl/
https://muzeumsp.pl/
https://nockultury.pl/
http://zdk.zamosc.pl/page/21/jarmark-hetmanski.html
https://bck24.pl/
http://www.kultura.krasnystaw.pl/index.php/plan-imprez-2013
http://www.noknaleczow.pl/
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Żelazny Triathlon 
Okuninka, 8 czerwca 2024 

Sportowe zmagania upamiętniające bohaterów Polskiego Podziemia Antykomunistycznego. 

Więcej informacji: zelaznytriathlon.eu 

 

Sianokosy 
Lublin, 9 czerwca 2024 

Czas zakasać rękawy i ruszyć na łąki. Przed nami sianokosy! Tradycyjne sposoby koszenia będzie można 
podejrzeć w lubelskim skansenie w drugą niedzielę czerwca. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

III Spotkania z historią 
Janowiec, 10 – 11 czerwca 2024 

Z wypiekami na twarzy śledzisz przygody sienkiewiczowskich bohaterów? W takim razie w pierwszej 
połowie czerwca odwiedź zamek w Janowcu i zobacz na własne oczy wojaków i rycerzy w lśniących zbrojach. 
Muzealnicy i grupy rekonstrukcyjne przybliżą widzom codzienne życie sprzed wieków. 

Więcej informacji: mnkd.pl 

 

IV Przegląd Teatrów Amatorskich OSA 
Nałęczów, 14 – 15 czerwca 2024 

Spotkanie z amatorskim teatrem na placu przy Nałęczowskim Ośodku Kultury. 

Więcej informacji: noknaleczow.pl 

 

Park Sztuki 
Biała Podlaska, 14 - 16 czerwca 2024 

To wydarzenie odbywające się w przestrzeni zespołu pałacowo-parkowego Radziwiłłów, podczas którego 
artyści prezentują swoje prace – instalacje, obiekty oraz happeningi. 

Więcej informacji: bck24.pl 

 

Lublin – Lublinowi 
Lublin, 14 – 16 czerwca 2024 

Pieśni i tańce ludowe z różnych regionów Polski, czyli trzy wyjątkowe koncerty Zespołu Pieśni i Tańca 
„Lublin". Na scenie Muszli Koncertowej pojawi się ponad 500 wykonawców. 

Więcej informacji: facebook.com/zpit.lublin 

 

Wielokulturowy Lublin 
Lublin, czerwiec 2024* 

Artystyczna prezentacja mniejszości narodowych, etnicznych, religijnych oraz wyznaniowych istniejących  
w Lublinie. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: facebook.com/wielokulturowylublin 

 

 

http://zelaznytriathlon.eu/
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://mnkd.pl/
http://www.noknaleczow.pl/
https://bck24.pl/
https://www.facebook.com/zpit.lublin
https://www.facebook.com/wielokulturowylublin
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51. Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych 
Stoczek Łukowski, czerwiec 2024* 

Spotkanie z teatrami wiejskimi z województwa lubelskiego, mazowieckiego, podlaskiego oraz warmińsko-
mazurskiego. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: powiatlukowski.pl 

 

VII Akademia Modelarska  
Dęblin, 15 czerwca 2024 

Tradycyjnie, podczas Dni Dęblina, odbędą się warsztaty modelarskie dla dzieci i dorosłych. 

Więcej informacji: muzeumsp.pl 

 

Jubileusz 40-Lecia POK „Dom Chemika” 
Puławy, 15 – 16 czerwca 2024 

Wielkie świętowanie w puławskim Domu Chemika. 

Więcej informacji: domchemika.pl 

 

Jarmark Koński 
Lublin, 16 czerwca 2024 

Muzeum Wsi Lubelskiej zaprasza na inscenizację sławnych targów łęczyńskich i piaseckich, które niespełna 
sto lat temu przyciągały rzesze kupców, klientów a niekiedy drobnych złodziejaszków. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Europejskie Dni Archeologii 2024 
Żmijowiska | Kłodnica, 16 czerwca 2024 

Weź udział w tegorocznych Europejskich Dniach Archeologii i odkryj w sobie Indiana Jones'a. W programie 
wydarzenia oprowadzanie tematyczne po Grodzisku Żmijowiska i grodzisku w Kłodnicy oraz warsztaty 
związane z dziedzictwem kulturowym i metodami badań archeologicznych. 

Więcej informacji: mnkd.pl 

 

Motokropla 
Chełm, 16 czerwca 2024 

Kolejna edycja chełmskiego pikniku motocyklowego. W programie znajdzie się zbiórka krwi, parada 
motocyklowa ulicami miasta, szereg rockowych koncertów, atrakcje dla dzieci, konkursy, ogniska i dobra 
zabawa. Organizatorem głównym  wydarzenia jest Stowarzyszenie Motocyklistów Chełmskich „Niedźwiedzie 
Wschodu”. 

Więcej informacji: chdk.chelm.pl 

 

Piknik Rodzinny przy Wieży Ariańskiej 
Wojciechów, 16 czerwca 2024 

Tańce, śpiew i rodzinna atmosfera w cieniu wojciechowskiej Wieży Ariańskiej. 

Więcej informacji: gokwojciechow.pl 

 

https://powiatlukowski.pl/
https://muzeumsp.pl/
https://domchemika.pl/
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://mnkd.pl/
http://www.chdk.chelm.pl/
http://gokwojciechow.pl/
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Koncert na molo 
Wojsławice, 16 czerwca 2024 

Koncert Janusza Pruniewicza w zachwycającej aranżacji świetlnej. 

Więcej informacji:  kulturawojslawice.com 

 

Noc Świętojańska 
Zamość, 17 czerwca 2024 

Święto ognia i wody, słońca i księżyca. Obchody letniego przesilenia funkcjonują w tradycji ludowej pod 
różnymi nazwami - Noc Kupały, Sobótka czy Noc Świętojańska. Bez względu na nazewnictwo, od zawsze 
stanowiły jedne z ważniejszych obrzędów ludowych.  

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl 

 

Noc Św. Jana 
Lublin, 22 czerwca 2024 

Noc, w czasie której światło wygrywa z ciemnością, magia miesza się z wiarą a kwiat paproci obdarza 
dobrobytem tych szczęśliwców, którzy go odnajdą. Wszyscy ciekawi dawnych wierzeń i zwyczajów Nocy 
Świętojańskiej powinni przybyć 22 czerwca do lubelskiego skansenu i dać się zauroczyć czarowi ognia, wody 
i lata. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Sobótki Poleskie 
Włodawa, 22 czerwca 2024 

Najkrótsza noc w roku. Zwycięstwo światła, nad mrokiem. Świętuj ten wyjątkowy moment na Polesiu. 

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu 

 

Palinocka pod Światowidem 
Krasnystaw | Zaułek Nadrzeczny, czerwiec 2024* 

Krasnostawskie Sobótki, czyli czas na koncerty, widowiska obrzędowe, warsztaty, ogniska i radość  
z nadchodzącego lata. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl 

 

Rajd Rowerowy im. J. I. Kraszewskiego z Białej Podlaskiej do Romanowa 
Biała Podlaska, 23 czerwca 2024 

Rajd rowerowy łączący popularyzację turystyki rowerowej oraz postać związanego z Białą Podlaską i ziemią 
bialską - pisarza J. I. Kraszewskiego. Podczas rajdu uczestnicy zwiedzają atrakcyjne turystycznie miejsca na 
trasie, m. in. Muzeum J. I. Kraszewskiego w Romanowie. 

Więcej informacji: cit.bialapodlaska.pl 

 

49. Zamojskie Lato Teatralne  
Zamość, 23 czerwca – 6 lipca 2024 

Kilkanaście dni teatralnej uczty! Miłośnicy sztuk teatralnych z pewnością nie mogą tego przegapić. 

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl 

 

https://kulturawojslawice.com/
http://zdk.zamosc.pl/
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://www.muzeumwlodawa.eu/
http://www.kultura.krasnystaw.pl/index.php/plan-imprez-2013
https://cit.bialapodlaska.pl/
http://zdk.zamosc.pl/page/27/zamojskie-lato-teatralne.html
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Ogólnopolskie Spotkania Garncarskie 
Łążek Garncarski, 27 - 29 czerwca 2024 

Wszyscy zainteresowani garncarstwem powinni udać się do Łążka Garncarskiego, nieopodal Janowa 
Lubelskiego. Tam, pod okiem profesjonalistów będzie można poznać tajniki pracy garncarza – jednego  
z piękniejszych, a niestety ginących zawodów. 

Więcej informacji: janowlubelski.pl 

 

Festiwal Wschód Kultury – Inne brzmienia 
Lublin, 27 – 30 czerwca 2024 

Festiwal, który ukazuje nietuzinkowe oblicze świata muzyki oraz innych dziedzin sztuki. 

Więcej informacji: innebrzmienia.eu 

 

58. Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych 
Kazimierz Dolny, 27 – 30 czerwca 2024 

Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych może poszczycić się ponad 50-letnią tradycją. Rokrocznie malownicze 
miasteczko nad Wisłą staje się stolicą muzyki ludowej. 

Więcej informacji: facebook.com/festiwalkazimierz 

 

Dni Chełma 
Chełm, 28 – 30 czerwca 2024 

Największa chełmska impreza plenerowa adresowana do mieszkańców miasta i turystów ze wszystkich grup 
wiekowych. W programie koncerty największych gwiazd polskiej muzyki, występy lokalnych zespołów, 
programy artystyczne dla najmłodszych. 

Więcej informacji: chdk.chelm.pl 

 

6. Maraton kajakowy na rzece Wieprz 
Lubartów - Kośmin, 29 czerwca 2024 

Kajakiem po Wieprzu – ahoj przygodo! Spływ zaliczany jest do ogólnopolskiego cyklu Canoa Cup 2024. 

Więcej informacji: canoa.com.pl/wieprz 

 

Dni Lubyczy Królewskiej 
Lubycza Królewska, 29 – 30 czerwca 2024 

Doskonała zabawa w królewskim stylu. Lubycza zaprasza do wspólnego świętowania. 

Więcej informacji: lubycza.pl 

 

Centralny Plac Zabaw 
Lublin, 29 czerwca – 1 września 2024* 

Centralny Plac Zabaw w Lublinie, czyli niezapomniane wakacje z ciekawymi wydarzeniami - takimi jak 
koncerty, warsztaty oraz działania animacyjne i edukacyjne. *termin wydarzenia może ulec zmianie – 
aktualnej informacji należy szukać bezpośrednio na stronie organizatora 

Więcej informacji: facebook.com/centralnyplaczabaw 

 

https://www.janowlubelski.pl/
https://www.innebrzmienia.eu/
https://www.facebook.com/festiwalkazimierz
https://chdk.chelm.pl/
https://canoa.com.pl/wieprz/
https://www.lubycza.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=193&strona=1&ref=1
https://www.facebook.com/centralnyplaczabaw
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III Józefowskie Spotkanie Kapel 
Józefów, 30 czerwca 2024 

Wydarzenie poświęcone pamięci Jana Różańskiego, cenionego muzyka z Józefowa. 

Więcej informacji: jozefowmok.pl 

 

Letnie Spotkania z Historia i Sztuką 
Biała Podlaska, lipiec – sierpień 2024* 

Muzeum Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej zaprasza wszystkie dzieci do wspólnej, wakacyjnej 
zabawy. W programie między innymi zajęcia artystyczne, gry, pogadanki historyczne oraz tematyczny 
konkurs prasowy o historii miasta i regionu. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: muzeumbiala.pl 

 

Muzyczna podróż przez pokolenia 
Lublin, lipiec – sierpień 2024* 

"Muzyczna podróż przez pokolenia" to seria koncertów odbywających się przez kilka kolejnych letnich 
niedziel. Podczas wydarzenia z tarasu widokowego na Wieży Trynitarskiej rozchodzą się dźwięki trąbki  
w klasycznych oraz współczesnych utworach. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: facebook.com 

 

XXX Ogólnopolskie Warsztaty Kowalskie 
Wojciechów, 2 – 14 lipca 2024 

W miejscu, gdzie bije serce polskiego kowalstwa, Ci, którzy okiełznali ogień i metal będą szkolić młodych 
adeptów tego zawodu. 

Więcej informacji: kowale.com.pl 

 

Rockowisko 
Zwierzyniec, 5 – 6 lipca 2024 

Rockowe brzmienia w otoczeniu roztoczańskich lasów. To trzeba usłyszeć! 

Więcej informacji: facebook.com/rockowiskozwierzyniec/ 

 

Festiwal Literacki Dwa Księżyce - Słowa mają moc 
Kazimierz Dolny, 5 – 7 lipca 2024 
Spotkanie z literaturą w nadwiślańskim miasteczku. 

Więcej informacji: facebook.com/FestiwalDwaKsiezyce 

 

Dni Janowca 
Janowiec, 5 – 7 lipca 2024 

Radosne świętowanie w cieniu janowieckiego Zamku. 

Więcej informacji: mnkd.pl 

 

 

 

https://jozefowmok.pl/
http://www.muzeumbiala.pl/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100075799093787
http://www.kowale.com.pl/
https://www.facebook.com/rockowiskozwierzyniec/
https://www.facebook.com/FestiwalDwaKsiezyce/
https://mnkd.pl/
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Ogólnopolskie Warsztaty Tkackie 
Majdan Ostrowski, 5 – 7 lipca 2024 

Odkryj piękno dawnego rzemiosła podczas warsztatów w Ośrodku Trzech Kultur w Majdanie Ostrowskim. 

Więcej informacji: kulturawojslawice.com 

 

Rowerowe Roztocze | rajd rowerowy 
Lubycza Królewska - Horyniec Zdrój - Lubycza Królewska, 6 lipca 2024 

Wskakuj na rower i odkryj piękno Roztocza od Lubyczy Królewskiej aż po Horyniec Zdrój. 

Więcej informacji: facebook.com/muzeumsiedliska 

 

Biesiada Majdańska 
Majdan Ostrowski, 6 lipca 2024 

Wspólne powitanie lata w Majdanie Ostrowskim. 

Więcej informacji: kulturawojslawice.com 

 

„sKraj Kultury”. Etno Festiwal 
Chełm, 6 - 7 lipca 2024 

Amfiteatr. Łąka. Las. Muzyka źródeł. Środek lata, wschód Polski. Początek nowego. To tu! Kolejna edycja 
Etno Festiwalu „sKraj Kultury” to wszystkie kolory muzyki i tańca. To fuzja starego z nowym, dźwięku ze 
słowem, chleba ze smalcem. Będzie wszystko: do tańca, do posłuchania, do oglądania, do zjedzenia  
i wypicia! Koncerty, warsztaty, potańcówki, konkursy i wiele więcej! 

Więcej informacji: chdk.chelm.pl 

 

Tradycyjnie w Nałęczowie 
Nałęczów, 6 – 7 lipca 2024 

Uzdrowiskowe miasteczko zaprasza na III Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich i Twórców Ludowych. 

Więcej informacji: noknaleczow.pl 

 

sPOKoJAZZ 
Puławy, 6 – 14 lipca 2024 

Międzynarodowe Warsztaty Jazzowe w Puławach. Zaprasza puławski „Dom Chemika”. 

Więcej informacji: domchemika.pl 

 

Święto Krainy Rumianku 
Hołowno, 7 lipca 2024 

Huczne świętowanie w Krainie Rumianku. Nie zabraknie występów artystycznych, regionalnych cacuszek, 
zielarskich rozmaitości i przedniej zabawy. 

Więcej informacji: krainarumianku.pl 

 

 

 

 

https://kulturawojslawice.com/
https://www.facebook.com/muzeumsiedliska/?locale=pl_PL
https://kulturawojslawice.com/
http://www.chdk.chelm.pl/
http://www.noknaleczow.pl/
https://domchemika.pl/
https://krainarumianku.pl/
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Rajd Rowerowy Szlakiem Nadbużańskich Dworów i Pensjonatów 
Janów Podlaski i okolice, 7 lipca 2024 

Zamek Janów Podlaski zaprasza na Rajd Rowerowy Szlakiem Nadbużańskich Dworów i Pensjonatów. Rower, 
Ty, wspaniała przyroda, ciekawa architektura i wyśmienita atmosfera. To jest to! 

Więcej informacji: facebook.com/zamekjanowpodlaski 

 

XXI Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Eurofolk” 
Zamość, 8 – 14 lipca 2024 

Roztańczony i rozśpiewany Zamość, czyli kolejna edycja Festiwalu Eurofolk. 

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl 

 

15. Lublin Jazz Festiwal  
Lublin, 8 – 14 lipca 2024* 

Jazz na najwyższym światowym poziomie nada miastu niepowtarzalny klimat już latem. Tegoroczna odsłona 
festiwalu odbędzie się w lipcu. *termin wydarzenia może ulec zmianie – aktualnej informacji należy szukać 
bezpośrednio na stronie organizatora 

Więcej informacji: lublinjazz.pl 

 

XXXVIII Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne im. Ignacego Wachowiaka 
Lublin, 10 - 14 lipca 2024 

Folklor w najlepszym wydaniu. Zespoły z różnych zakątków świata przybędą do województwa lubelskiego, 
aby zaprezentować rodzimą tradycję ludową. 

Więcej informacji: zpit.lublin.pl/pl/xxxiv-miedzynawowe-spotkania-folklorystyczne 

 

XIV Międzynarodowy Festiwal Śladami Singera 
lubelskie, 10 – 26 lipca 2024 

Lublin i Lubelszczyzna były ulubionymi miejscami akcji opowiadań laureata literackiej Nagrody Nobla - Izaaka 
B. Singera. Dzięki jego opowiadaniom znane są w całym świecie nazwy takich miast jak Tyszowce, 
Szczebrzeszyn, Józefów, Biłgoraj czy Lublin.  

Więcej informacji: teatrnn.pl/sladamisingera 

 

XX Ogólnopolskie Spotkania Kowali 
Wojciechów, 12 – 14 lipca 2024 

Dziś kowalstwo to nie tylko rzemiosło, to sztuka. Kunszt kowali – artystów będzie można podziwiać w czasie 
lipcowych Ogólnopolskich Spotkań Kowali w Wojciechowie. W programie wydarzenia konkursy kucia 
artystycznego, pokazy podkuwania koni, kiermasz sztuki ludowej a także występy artystyczne. 

Więcej informacji: kowale.com.pl 

 

II Kazimierski Festiwal Wina 
Kazimierz Dolny, 12 – 14 lipca 2024 

Przepyszne wina z cenionych winnic, wyborne jedzenie, warsztaty i spotkania autorskie. Kazimierz zaprasza 
na drugą edycję Festiwalu Wina. 

Więcej informacji: facebook.com/kazimierskifw 

 

https://www.facebook.com/zamekjanowpodlaski
http://zdk.zamosc.pl/page/24/miedzynarodowy-festiwal-folklorystyczny-quoteurofol.html
http://lublinjazz.pl/
https://zpit.lublin.pl/pl/xxxiv-miedzynawowe-spotkania-folklorystyczne/
https://teatrnn.pl/sladamisingera/
http://www.kowale.com.pl/
https://www.facebook.com/kazimierskifw
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Brejdak Gravel 2024 | Ultramaraton rowerowy 
Janów Lubelski, 12 - 14 lipca 2024 

Krajoznawczy ultramaraton przez Lubelszczyznę, ze szczególnym uwzględnieniem Ziemi Janowskiej i 
Roztocza. 

Więcej informacji: brejdakgravel.pl 

 

Święto Róż 
Końskowola, 13 - 14 lipca 2024 

To będzie weekend usłany różami - na coroczne Święto Róż zaprasza Gmina Końskowola, Serce Polskiego 
Szkółkarstwa. Święto Róż jest największym plenerowym wydarzeniem gminy Końskowola, promuje tradycje 
uprawy róż oraz roślin ozdobnych. W ramach imprezy odbywa się wystawa róż oraz festyn rodzinny. Wśród 
atrakcji można wymienić również konkursy sportowe, rajd rowerowy, czy zwiedzanie zabytków. 

Więcej informacji: gok.konskowola.pl 

 

Dni Muzyki Sakralnej - Jednemu Panu Śpiewamy 
Tomaszów Lubelski, lipiec 2024* 

Poruszająca muzyka wypełni tomaszowskie świątynie w trakcie kolejnej odsłony Dni Muzyki Sakralnej. 
*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl 

 

Barwy Roztocza 
Tomaszów Lubelski, lipiec 2024* 

XVII Międzynarodowy Plener Malarstwa i Rzeźby w Tomaszowie Lubelskim. 
*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl 

 

XXVII Międzynarodowy Festiwal i Kurs Pianistyczny 
Nałęczów, 15 – 26 lipca 2024 

Cykl koncertów w wykonaniu światowej sławy pianistów połączony z warsztatami. 

Więcej informacji: noknaleczow.pl 

 

Kazimiernikejszyn 
Kazimierz Dolny, 17 – 21 lipca 2024 

Kazimiernikejszyn, czyli muzyka, dobra zabawa, odpoczynek, rekreacja i piękno Kazimierza Dolnego.  

Więcej informacji: kazimiernikejszyn.pl 

 

Pohulanka nad stawem 
Wojsławice, 19 lipca 2024 

Masz ochotę trochę pohulać? Wybierz się do Wojsławic na imprezę taneczną w plenerze.  

Więcej informacji: kulturawojslawice.com 

 

 

https://brejdakgravel.pl/
https://www.gok.konskowola.pl/
https://www.tomaszow-lubelski.pl/
https://www.tomaszow-lubelski.pl/
http://www.noknaleczow.pl/
http://www.kazimiernikejszyn.pl/
https://kulturawojslawice.com/
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XVII Dni Jakuba Wędrowycza 
Wojsławice, 19 - 21 lipca 2024 

Kolejna edycja dni Jakuba Wędrowycza - kultowej postaci z serii książek Andrzeja Pilipiuka. 

Więcej informacji: facebook.com/dnijakubawedrowycza 

 

VI Piknik Regionalny w Siedliskach 
Siedliska, 20 lipca 2024 

Piknik militarny, II Bieg Orląt, wystawa rzeźby Radosława Teterycza. Będzie się działo. Kierunek – Siedliska! 

Więcej informacji: facebook.com/muzeumsiedliska 

 

Żniwowanie 
Lublin, 21 lipca 2024 

Tym razem wehikuł czasu przeniesie nas na dawną, lubelską wieś - w jeden z ważniejszych momentów  
w roku jakim były żniwa. Będzie można podglądać kosiarzy czy podbieraczki przy pracy, napawać się 
zapachem świeżo skoszonego zboża i bawić się doskonale. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Spacer trasą „Poematu o mieście Lublinie” Józefa Czechowicza 
Lublin, 21 lipca 2024 

Niczym Józef Czechowicz, w pierwszą lipcową pełnię wyruszmy na spacer lubelskimi uliczkami. Może  
w fasadach kamienic, w szumie wiatru czy muzyce ulicznych grajków uda nam się odnaleźć ślady samego 
poety? 

Więcej informacji: facebook.com/brama.grodzka 

 

Rajd pieszy „Szlakiem Sapiehów" 
Siedliska, 21 lipca 2024 

Wspaniała historia, piękne krajobrazy, aktywność na świeżym powietrzu. Idealnie! 

Więcej informacji: facebook.com/muzeumsiedliska 

 

Carnaval Sztukmistrzów       
Lublin, 25 – 28 lipca 2024 

Carnaval Sztukmistrzów to czas wielkich widowisk z pogranicza teatru i nowego cyrku, którego sceną jest 
przestrzeń miasta. W różnych miejscach Lublina można spotkać buskerów - ulicznych performerów, 
muzyków, żonglerów, ekwilibrystów, kuglarzy. 

Więcej informacji: carnavallublin.eu 

 

Festiwal Filmu i Sztuki Dwa Brzegi 
Kazimierz Dolny/Janowiec nad Wisłą, 27 lipca – 4 sierpnia 2024 

Wielkie święto kina w malowniczej, nadwiślańskiej scenerii. Festiwal ma na celu poszerzenie wiedzy 
publiczności na temat sztuki filmowej. 

Więcej informacji: facebook.com/FestiwalDwaBrzegi 

 

https://www.facebook.com/dnijakubawedrowycza/
https://www.facebook.com/muzeumsiedliska/?locale=pl_PL
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://www.facebook.com/brama.grodzka
https://www.facebook.com/muzeumsiedliska/?locale=pl_PL
https://carnavallublin.eu/
https://www.facebook.com/FestiwalDwaBrzegi
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XV Spotkania Trzech Kultur 
Wojsławice, 28 lipca 2024 

Barwny festiwal pielęgnujący wielokulturowe dziedzictwo Wojsławic, niegdyś zamieszkanych przez ludność 
polską, żydowską i ukraińską. 

Więcej informacji: kulturawojslawice.com 

 

Godzina W - Koncert w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego 
Chełm, 1 sierpnia 2024 

Chełmski Dom Kultury zaprasza mieszkańców na koncert upamiętniający rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego, by wspólnie śpiewać powstańcze piosenki w aranżacji tradycyjnej oraz współczesnej. 

Więcej informacji: chdkchelm.pl 

 

Festiwal Ulica Literacka 
Zamość, 2 sierpnia 2024 

Doskonała wiadomość dla fanów literatury. Na początku sierpnia odbędzie się zamojski Festiwal Ulica 
Literacka. Bohaterem pierwszoplanowym będzie oczywiście Zamość. 

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl 

 

IX Międzynarodowy Festiwal Sztuki Wokalnej Viva il Cantare 
Nałęczów, 2 - 4 sierpnia 2024 

Najpiękniejsze arie, duety i operetki wybrzmią w urokliwym Nałęczowie. 

Więcej informacji: noknaleczow.pl 

 

10. Festiwal Stolica Języka Polskiego 
Szczebrzeszyn/Zamość, 3 – 10 sierpnia 2024 

Szczebrzeszyn ponownie na kilka dni stanie się stolicą języka polskiego! Impreza od lat przyciąga na Roztocze 
wybitnych pisarzy i fanów dobrej literatury. Jednak zanim wybierzecie się w strony słynnego chrząszcza, 
warto wpaść do Zamościa. Już 3 sierpnia w renesansowym mieście idealnym odbędzie się Dzień Zamojski 
Festiwalu. 

Więcej informacji: stolicajezykapolskiego.pl 

 

Święto Miodów Ziemi Łukowskiej 
Ławki k. Łukowa, 4 sierpnia 2024 

W programie miodowego święta przewidziano m.in. koncert Orkiestry Dętej, występy lokalnych zespołów 
ludowych, konkursy z nagrodami, możliwość zakupu różnych odmian miodów i innych produktów pszczelich. 

Więcej informacji: powiatlukowski.pl 

 

XXVII Festiwal Pieśni Maryjnej 
Górecko Kościelne, 4 sierpnia 2024 

Ten kto śpiewa, modli się podwójnie. Przekonasz się o tym w trakcie kolejnej odsłony Festiwalu Pieśni 
Maryjnej w Górecku Kościelnym. 

Więcej informacji: gorecko.pl 

 

 

https://kulturawojslawice.com/
http://www.chdkchelm.pl/
http://zdk.zamosc.pl/news/2250/ulica-literacka-stolica-jezyka-polskiego.html
http://www.noknaleczow.pl/
http://www.stolicajezykapolskiego.pl/
https://powiatlukowski.pl/
https://gorecko.pl/
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19. Międzynarodowe Zawody Balonowe – Balonowy Puchar Polski 
Nałęczów, 8 - 11 sierpnia 2024 

Po raz kolejny niebo nad Nałęczowem wypełni się wieloma barwami. Wszystko za sprawą 
Międzynarodowych Zawodów Balonowych. Międzynarodowe zespoły będą rywalizować o miejsca na 
podium. Wrażenia dla publiczności - niezapomniane!  

Więcej informacji: facebook.com 

 

Letnia Akademia Filmowa 
Zwierzyniec, 8 – 15 sierpnia 2024 

LAF – czyli kino z różnych stron świata u wrót zachwycającego Roztoczańskiego Parku Narodowego. 

Więcej informacji: facebook.com/LetniaAkademiaFilmowa 

 

 XLVI Polski Narodowy Pokaz Koni Arabskich. Pride of Poland 2024 
Janów Podlaski, 9 – 12 sierpnia 2024 

Cyklicznie w sierpniu w Wygodzie k. Janowa Podlaskiego odbywają się Dni Konia Arabskiego, połączone  
z prestiżową aukcją koni Pride of Poland oraz Summer Sale. Impreza przyciąga miłośników tych zwierząt  
z najodleglejszych zakątków świata. 

Więcej informacji: prideofpoland.eu 

 

V Zamojskie Winogranie 
Zamość, 10 sierpnia 2024 

Przepyszne wina, wyśmienite jedzenie, piękno Zamościa i mnóstwo pozytywnej energii. 

Więcej informacji: zamosc.pl 

 

XXI Festiwal Kaszy „Gryczaki” 
Janów Lubelski, 10 – 11 sierpnia 2024 

Festiwal Gryczaki to nie tylko święto kaszy, ale także tradycji i twórczości ludowej. Zapowiada się doskonała 
zabawa! Czekają na Was świetne koncerty, regionalne pyszności, a także „wielkie gotowanie”. 

Więcej informacji: janowlubelski.pl 

 

Festiwal Klezmerski 
Kazimierz Dolny, 10 – 11 sierpnia 2024 

Koncerty muzyki klezmerskiej, warsztaty, spotkania, spacery... . Kazimierz Dolny zaprasza na Festiwal 
Klezmerski. 

Więcej informacji: kokpit.com.pl 

 

XXXI Festiwal Kultury Ekologicznej EKO 
Józefów, 10 – 11 sierpnia 2024 

Festiwal łączący troskę o Matkę Naturę, głębię piosenki literackiej i piękno Józefowa. W programie także  
EKOrajd rowerowy (10.08.2024). 

Więcej informacji: jozefowmok.pl 

 

https://www.facebook.com/aerostatag
https://www.facebook.com/LetniaAkademiaFilmowa
https://prideofpoland.eu/
https://www.zamosc.pl/page/11/kalendarz-wydarzen.html
https://www.janowlubelski.pl/aktualnosci/zapraszamy-na-festiwal-kaszy-gryczaki-5-6-sierpnia
https://kokpit.com.pl/
https://jozefowmok.pl/
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Jarmark Ordynacki 
Tomaszów Lubelski, sierpień 2024* 

Tomaszowski jarmark to prawdziwa gratka dla miłośników kultury ludowej. Nie zabraknie potraw 
regionalnych, występów artystycznych czy pokazów ginących zawodów. *dokładny termin wydarzenia zostanie 

podany wkrótce 

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl 

 

XVIII Puławskie Lato Bluesowe 
Puławy, 12 – 17 sierpnia 2024 

Odwiedź latem Puławy i poczuj bluesa! 

Więcej informacji: domchemika.pl 

 

Spacer śladami Julii Hartwig 
Lublin, 14 sierpnia 2024 

Spacer poświęcony Julii Hartwig oraz kluczowym miejscom dla życia i twórczości poetki. 

Więcej informacji: facebook.com/brama.grodzka 

 

Odpust na Matki Boskiej Zielnej 
Lublin, 15 sierpnia 2024 

Prawdziwy odpust w lubelskim skansenie. Kolorowe kramy wypełnione świecidełkami, zabawkami  
czy smakołykami. Połączenie współczesnych obchodów z ukazaniem tradycji ludowej. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Jarmark Ziołowy 
Lublin, 15 sierpnia 2024 

Medycyna ludowa w głównej mierze oparta była o dary natury. Odkryj moc ziół i miodów oraz poznaj dawne 
praktyki odwiedzając lubelski skansen. W ramach wydarzenia będzie można wysłuchać ciekawych opowieści 
na temat ziołolecznictwa a także doposażyć nasze domowe apteczki na kiermaszu produktów zielarskich. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Dzień Służb Mundurowych 
Tomaszów Lubelski, 15 sierpnia 2024 

Marzysz o pracy w policji, wojsku lub straży granicznej? A może po prostu jesteś ciekawy jak wygląda 
codzienna służba? W takim razie weź udział w tomaszowskim Pikniku Służb Mundurowych. W programie 
pokazy sprzętu i wyposażenia, a także wojskowa grochówka. 

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl 

 

Lubliner Festival. Festiwal Kultury Żydowskiej w Lublinie 
Lublin, 16 - 22 sierpnia 2024 

Choć w Lublinie nie ma już dzielnicy żydowskiej, zabytkowe kamienice pamiętają czasy kiedy miasto żyło 
wielokulturowością a na ulicach język polski przeplatał się z jidysz. Dzięki Lubliner Festival poznamy bliżej 
tradycję, kulturę i historię naszych sąsiadów. *termin wydarzenia może ulec zmianie – aktualnej informacji należy 

szukać bezpośrednio na stronie organizatora 

Więcej informacji: lublinerfestival.pl 

https://www.tomaszow-lubelski.pl/
https://domchemika.pl/
https://www.facebook.com/brama.grodzka
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://www.tomaszow-lubelski.pl/
https://www.lublinerfestival.pl/
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3. Zlot Pojazdów Zabytkowych Roztoczańskiego Muzeum PRL w Zamościu 
Zamość, 18 sierpnia 2024 

Coś dla miłośników pojazdów z duszą! Królowe i królowie polskich dróg sprzed lat zjadą pod Roztoczańskie 
Muzeum PRL w Zamościu. To trzeba zobaczyć! 

Więcej informacji: facebook.com/roztoczanskiemuzeumprl 

 

Nałęczowskie Spotkania z Motoryzacją Dawną 
Nałęczów, 18 sierpnia 2024 

Samochody z duszą, motoryzacyjne cacuszka i mechaniczne perełki minionych dekad. No to jazda! 

Więcej informacji: noknaleczow.pl 

 

XVIII Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej „Per Artem ad Astra” 
Krasnobród, 18 – 24 sierpnia 2024 

Porywająca muzyka organowa w zabytkowych wnętrzach krasnobrodzkich świątyń. 

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl 

 

Zwierzynieckie Warsztaty Wokalne 
Zwierzyniec, 19 – 24 sierpnia 2024 

Warsztaty wokalne w samym sercu Roztocza. 

Więcej informacji: warsztaty-zwierzyniec.pl 

 

12. Zamojski Festiwal Filmowy „Spotkania z historią” 
Zamość, 22 – 24 sierpnia 2024 

Festiwal dedykowany filmom o tematyce historycznej. Najlepsi twórcy filmów dokumentalnych i reportaży 
są nagradzani Perłami Renesansu. 

Więcej informacji: zamoscfilmfestival.pl 

 

Re:tradycja 
Lublin, 23 – 25 sierpnia 2024 

Kolorowe stragany kuszące rękodzielniczymi cudeńkami, regionalne smaki, koncerty i wieczorne potańcówki 
– to tylko niektóre z atrakcji Festiwalu Re: tradycja (Jarmark Jagielloński) w Lublinie. 

Więcej informacji: retradycja.eu 

 

53. Ogólnopolskie Święto Chmielarzy i Piwowarów „Chmielaki Krasnostawskie”  
Krasnystaw, 23 – 25 sierpnia 2024 

Prawdziwa gratka dla smakoszy złotego trunku. Smaczne piwo i dobra zabawa gwarantowane. 

Więcej informacji: chmielaki.pl 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/roztoczanskiemuzeumprl
http://www.noknaleczow.pl/
https://www.kultura.krasnobrod.pl/
https://warsztaty-zwierzyniec.pl/
http://www.zamoscfilmfestival.pl/
https://retradycja.eu/pl/
http://www.chmielaki.pl/
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Triathlon Kraina Bugu 
Janów Podlaski, 24 sierpnia 2024 

Kolejna edycja charytatywnego, drużynowego Triathlonu Kraina Bugu. Zawodnicy będą rywalizować na 
rowerach, w kajakach oraz podczas biegu. Strefa kibica oraz rekreacji powstanie w obrębie zabytkowego 
kompleksu Zamek Janów Podlaski. 

Więcej informacji: facebook.com/zamekjanowpodlaski 

 

Ogólnopolski Festiwal Kultury i Sztuki Ludowej  
Krasnystaw | Dworek Starościński, 24 - 25 sierpnia 2024 

Wielkie święto rękodzieła i wyrobów tradycyjnych na jednym z największych w kraju kiermaszów sztuki 
ludowej. 

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl 

 

VI Festiwal im. Bogusława Kaczyńskiego w Białej Podlaskiej 
Biała Podlaska, 24 - 31 sierpnia 2024 

Festiwal popularyzujący sztuki operowe, operetkowe i musicalowe imienia urodzonego w Białej Podlaskiej, 
także Honorowego Obywatela Miasta Biała Podlaska – Bogusława Kaczyńskiego. 

Więcej informacji: festiwal.bck24.pl 

 

Dożynki dworskie 
Lublin, 25 sierpnia 2024 

Dożynki to niezwykle ważny moment w roku. Swoją historią sięgają jeszcze do wieków pogańskich. Jest to 
czas wytchnienia po ciężkiej pracy. Czas podziękowań za dary natury. Po prostu czas świętowania. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Festiwal Spotkanie z kulturą żydowską 
Chełm, 30 – 31 sierpnia 2024 

Coroczny festiwal, podczas którego planowane są spotkania z mieszkańcami Chełma i potomkami 
chełmskich Żydów. W programie koncerty, wystawa, spacery historyczne, projekcja filmów oraz panele 
dyskusyjne. 

Więcej informacji: mzch.pl 

 

„Retro Fest” Festiwal Muzyki Rozrywkowej Dwudziestolecia Międzywojennego  
Chełm, 31 sierpnia – 1 września 2024 

Zaproszenie w szaloną podróż do świata rewiowych teatrzyków, podwórkowych kapel, rautów i wycieczek 
automobilem! W programie koncerty najpopularniejszych zespołów wykonujących utwory z międzywojnia, 
konkursy, pokazy taneczne oraz potańcówka w stylu retro z Orkiestrą z Kina Corso.  

Więcej informacji: chdk.chelm.pl 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/zamekjanowpodlaski
http://www.kultura.krasnystaw.pl/index.php/plan-imprez-2013
https://festiwal.bck24.pl/
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
http://mzch.pl/
http://www.chdk.chelm.pl/
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Ultra Race Dolina Bugu  
30 sierpnia – 1 września 2024 

Zasmakuj Gravelowej przygody wzdłuż Bugu - jednej z ostatnich dzikich rzek w Europie. Meandruje, leniwie 
muska brzeg aby zbliżyć się do Ciebie. Tysiące gatunków flory i fauny zachwyci Cię, gdy będziesz szutrował 
po setkach kilometrów dzikiej przyrody. 

Więcej informacji: ultraracedolinabugu.pl 

 

IV Festiwal Muzyczny im. hr. Leopolda Poletyły 
Krasnystaw, sierpień 2024* 

W Muzeum Regionalnym w Krasnymstawie odbędzie się czwarta edycja Festiwalu Muzycznego im. Leopolda 
hrabiego Poletyły, organizowanego przez Fundację Il Vento.  

Więcej informacji: muzeumkrasnystaw.pl 

 

Marc Chagal Świat Biblii 
Chełm, sierpień/wrzesień 2024 

Wystawa prac Marca Chagala - 50 kolorowych litografii ilustrujących Biblię. Prezentacja prac zaaranżowana 
w dawnej kaplicy św. Mikołaja, wzbogacona o zbiory sztuki sakralnej Muzeum przeniesie odbiorów w świat 
Starego i Nowego Testamentu. 

Więcej informacji: mzch.pl 

 

XIX Ogólnopolski Gwiaździsty Rajd Rowerowy 
Biłgoraj | Józefów | Szczebrzeszyn | Tereszpol | Zwierzyniec | Zamość | Wzgórze Polak, 1 września 2024 

XIX Ogólnopolski Gwiaździsty Rajd Rowerowy wystartuje z sześciu miejscowości a wszyscy uczestnicy 
spotkają się na Wzgórzu Polak - miejscu ważnym w historii Powstania Styczniowego. Tam Biłgorajskie 
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych zaprezentuje obozowisko powstańcze. 

Więcej informacji: facebook.com/wzgorzepolak/ 

 

Europejski Festiwal Smaku 
Lublin, 2 – 8 września 2024 

Festiwal, dzięki któremu nie przemierzając setek kilometrów można poznać różnorodne smaki Europy. 
Imprezie towarzyszą koncerty, wystawy i inne wydarzenia kulturalne. Oczywiście, jak co roku, nie zabraknie 
wyjątkowego jarmarku. 

Więcej informacji: europejskifestiwalsmaku.pl 

 

Kryminalia Lubyckie 
Lubycza Królewska, 6-8 września 2024 

Tegoroczna odsłona imprezy będzie poświęcona książkom z gatunku horroru i kryminału retro zawierających 
wątki kresowe oraz Stefanowi Grabińskiemu (patronowi tegorocznej edycji) - związanemu z Przemyślem  
i przedwojennym Lwowem pisarzowi nurtu grozy w polskiej literaturze międzywojennej, klasykowi noweli 
fantastycznej. 

Więcej informacji: facebook.com/Kryminalia.Lubyckie 

 

 

 

https://ultraracedolinabugu.pl/
https://www.muzeumkrasnystaw.pl/
http://mzch.pl/
https://www.facebook.com/wzgorzepolak/
http://www.europejskifestiwalsmaku.pl/
https://www.facebook.com/Kryminalia.Lubyckie/
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Słowiańskie Babie Lato | zakończenie sezonu w skansenie archeologicznym w Żmijowiskach  
Grodzisko Żmijowiska, 7 września 2024 

Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym zaprasza na doroczne uroczyste podsumowanie i zakończenie 
sezonu muzealnego w Grodzisku Żmijowiska połączone z oprowadzaniem merytorycznym po skansenie,  
pokazami rekonstrukcji historycznej i koncertem muzyki etnicznej (Zespół KRIVE). 

Więcej informacji: mnkd.pl 

 

III Białe Czerwone Winobranie w Zamku w Janowcu 
Janowiec, 7 – 8 września 2024 

Zamek w Janowcu zaprasza na winobranie. Zainteresowani będą mogli samodzielnie zerwać winogrona 
przystrajające zamkową, renesansową winnicę i przypatrzeć się procesowi tłoczenia moszczu winnego. 

Więcej informacji: bialeczerwonewinobranie.pl 

 

Niedziela z lnem 
Lublin, 8 września 2024 

Druga niedziela września w Muzeum Wsi Lubelskiej będzie poświęcona niezwykle użytecznej roślinie, jaką 
jest len. Na odwiedzających czeka wiele atrakcji i spora dawka ciekawych informacji! 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

Dożynki Wojewódzkie 2024 
Lubelskie, 8 września 2024 

Czas podziękować naturze za wszystkie plony. Gdzie odbędą się tegoroczne Dożynki Wojewódzkie? 
Dowiemy się tego wkrótce. 

Więcej informacji: lubelskie.pl 

 

Kultura, tradycja i …placki 
Rozięcin, 8 września 2024 

Niekwestionowanym królem tej imprezy jest bez wątpienia ziemniak. Jednak zanim skosztujesz 
ziemniaczanych pyszności, pora na wykopki. Bez ociągania! Wydarzenie ma na cele przybliżenie uczestnikom 
dawnej tradycji wspólnych prac polowych. Nie zabraknie też regionalnej kuchni i doskonałej zabawy. 

Więcej informacji: kulturawojslawice.com 

 

Pardes Festival 
Kazimierz Dolny | Celejów | Zamość, 11 – 15 września 2024 

W czasie festiwalu mieszkańcy i turyści będą mieli możliwość bliższego poznania kultury i tradycji 
żydowskiej. W programie wiele interesujących wydarzeń, w tym spotkania, prezentacje oraz koncerty.  
W tym roku Festiwal zawita także do Zamościa, miasta idealnego z pięknie zachowaną po dziś dzień 
renesansową synagogą oraz do Celejowa. 

Więcej informacji: facebook.com/PardesFestival 

 

 

 

 

https://mnkd.pl/
https://bialeczerwonewinobranie.pl/
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://www.lubelskie.pl/
https://kulturawojslawice.com/
http://www.facebook.com/PardesFestival/
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Ojce i Dziatki | Międzypokoleniowy Festiwal Literatury Dziecięcej 
Lublin, 12 – 15 września 2024 

Największa impreza promująca czytelnictwo wśród dzieci i ich opiekunów zawita na Lubelszczyznę już  
we wrześniu. 

Więcej informacji: festiwalliteraturydzieciecej.pl 

 

XXVII Ogólnopolski Rajd Pieszy im. Józefa Jóźwiaka 
Józefów, 13 – 14 września 2024 

Dwudniowy rajd organizowany ku pamięci prof. Józefa Jóźwiaka, zasłużonego nauczyciela z Józefowa. 

Więcej informacji: ejozefow.pl 

 

Skrzydła nad Kazimierzem 
Kazimierz Dolny, 13 - 15 września 2024 

Podczas wizyty w Kazimierzu nie zapomnijcie spojrzeć w niebo. W programie wydarzenia znajdą się między 
innymi pokazy powietrzne śmigłowców i samolotów. 

Więcej informacji: facebook.com/skrzydlanadkazimimierzem 

 

XVI Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy im K. Lipińskiego i H. Wieniawskiego 
Lublin, 13 – 21 września 2024 

Zmagania młodych skrzypaczek i skrzypków już we wrześniu w Lublinie. Zaprasza Towarzystwo Muzyczne im. 
H. Wieniawskiego. 

Więcej informacji: facebook.com/TowarzystwoMuzyczneImHWieniawskiego 

Ocalić od zapomnienia | 85. rocznica Bitew pod Tomaszowem Lubelskim 
Tomaszów Lubelski, 14 – 15 września 2024 

Organizatorzy zapraszają na pola w Dąbrowie Tomaszowskiej na imponujące rekonstrukcje bitew września 
1939. Miłośnicy historii nie mogą tego przegapić! 

Więcej informacji: facebook.com/kampania1939 

 

Regionalizm po lubartowsku 
Lubartów, 14 – 15 września 2024 

Wydarzenie w ramach  Europejskich Dni Dziedzictwa. 

Więcej informacji: muzeum.umlubartow.pl 

 

V Lubelskie Spotkania z Przyrodą „Pożegnanie żurawi” 
Poleski Park Narodowy, 15 września 2024 

Żurawie, jeden z symboli zachwycającego Polesia. Ich odloty to niezaprzeczalny znak końca lata. Wraz z 
pracownikami Poleskiego Parku Narodowego pożegnaj te piękne ptaki. W ramach wydarzenia zaplanowano 
między innymi liczenie żurawi, zwiedzanie z przewodnikiem, prelekcje, zajęcia edukacyjne i piknik 
ekologiczny. 

Więcej informacji: csklublin.pl 

 

 

https://festiwalliteraturydzieciecej.pl/
https://www.ejozefow.pl/
https://www.facebook.com/skrzydlanadkazimimierzem/
https://www.facebook.com/TowarzystwoMuzyczneImHWieniawskiegoWLublinie
https://www.facebook.com/kampania1939
https://muzeum.umlubartow.pl/
https://csklublin.pl/
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Bieg Koziołka 
Lublin, 15 września 2024 

Do Koziego Grodu powraca… Bieg Koziołka na dystansie 10 km! 

Więcej informacji: www.maraton.lublin.eu 

 

Jubileusz 25-lecia Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Łukowskiej „Łukowiacy” 
Łuków, 20 września 2024 

Świętuj z Łukowiakami ćwierćwiecze działalności zespołu. Hej! 

Więcej informacji: powiatlukowski.pl 

 

XXIV Festiwal Trzech Kultur 
Włodawa, 20 – 22 września 2024 

Włodawa jest miejscem, gdzie karty historii zapisane są dziejami różnorodnej społeczności. Festiwal 
przybliża przeszłość i tradycje miasta, gdzie współistniały trzy religie – katolicyzm, judaizm i prawosławie. 

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu 

 

Wykopki kartoflane 
Lublin, 22 września 2024 

Początek jesieni to czas, w którym Matka Natura odwdzięcza się człowiekowi za wysiłek i trud włożony w 
uprawę ziemi. To czas zbierania plonów i przygotowań do nadchodzącej zimy. Wśród jesiennych prac 
polowych nie może zabraknąć wykopków – również w lubelskim skansenie. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

IX Festiwal im. Wincentego i Franciszka Lesslów 
Puławy, 22 września – 1 października 2024 

Kolejna edycja festiwalu poświęconego muzyce, teatrowi i historii. 

Więcej informacji: domchemika.pl 

 

XXV Święto Jesieni 
Kazimierz Dolny, 22 września 2024 

Lato zawsze kończy się szybciej niż tego chcemy. Jednak nie ma powodu do smutku. Przed nami jesień! Czas 
bogactwa darów natury, kolorowych liści i gwarnej krzątaniny w królestwie zwierząt. Świętujmy wspólnie  
w Kazimierzu Dolnym nadejście tej pięknej, wielobarwnej pory roku. 

Więcej informacji: mnkd.pl 

 

Jak Rembrandt… - grafiki Jana Piotra Norblina 
Puławy, od 22 września 2024 

Muzeum Czartoryskich w Puławach zaprasza na wystawę Jana Piotra Norblina, nadwornego malarza rodu 
Czartoryskich. 

Więcej informacji: muzeumczartoryskich.pulawy.pl 

 

 

https://www.maraton.lublin.eu/aktualnosci-ogolne/aktualnosc-sezon-biegowy-2024-356
https://powiatlukowski.pl/
https://www.muzeumwlodawa.eu/
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://domchemika.pl/
https://mnkd.pl/
https://muzeumczartoryskich.pulawy.pl/
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Cyrkulacje | Wschodnioeuropejski Festiwal Cyrku Współczesnego 
Lublin, 26 września – 6 października 2024 

Cyrkulacje, czyli Festiwal Cyrku Współczesnego a także konkurs etiud nowocyrkowych. Artyści oczarują 
widownię swoim talentem, sprytem, wdziękiem i wytrzymałością. 

Więcej informacji: spotkaniakultur.com 

 

Uroczysta Gala z okazji Jubileuszu 80-lecia Muzeum 
Kozłówka, 27 września 2024 

Wielki Jubileusz 80-lecia Muzeum Zamoyskich w Kozłówce. W programie wydarzenia między innymi koncert 
okolicznościowy w pałacowym Salonie Czerwonym. 

Więcej informacji: muzeumzamoyskich.pl 

 

Dni Patrona Miasta Św. Michała Archanioła 
Biała Podlaska, wrzesień 2024* 

Już na przełomie lata i jesieni Biała Podlaska będzie świętować dni swojego Patrona, czyli Św. Michała 
Archanioła. W planach wiele ciekawych atrakcji. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: bck24.pl 

 

Jarmark Michałowy 
Biała Podlaska, 28 września 2024 

Wydarzenie towarzyszące Dniom Patrona Miasta – Świętego Michała Archanioła, nawiązuje do dawnych 
tradycji jarmarkowych w Białej Podlaskiej. Jest kiermaszem sztuki ludowej, rękodzieła, rzemiosła 
artystycznego oraz produktów wytwarzanych tradycyjnymi metodami, odbywającym się w centralnym placu 
miasta – Placu Wolności. Jarmarkowi towarzyszą koncerty, animacje oraz wieczorna potańcówka. 

Więcej informacji: bck24.pl; cit.bialapodlaska.pl 

 

Baranie Rogi czyli Ogólnopolski Bieg z Baranem pod Skarpę 
Janowiec, 28 – 29 września 2024 

Do b(i)eeeeeeeeeeeegu, gotowi, start! 

Więcej informacji: mnkd.pl 

 

V Ogólnopolski Mityng Modelarski 
Dęblin, 28 - 29 września 2024 

Historia w miniaturze. Konkurs dla modelarzy z klubów krajowych oraz zagranicznych. 

Więcej informacji: muzeumsp.pl 

 

11. Międzynarodowy Festiwal Filmowy Młode Horyzonty 
Lublin, 28 września - 6 października 2024* 

Filmowe perełki dla najmłodszych kinomanów. *termin wydarzenia może ulec zmianie – aktualnej informacji 
należy szukać bezpośrednio na stronie organizatora 

Więcej informacji: ck.lublin.pl 

 

https://spotkaniakultur.com/
https://www.muzeumzamoyskich.pl/
https://bck24.pl/
https://bck24.pl/
https://cit.bialapodlaska.pl/
https://mnkd.pl/
https://muzeumsp.pl/
https://ck.lublin.pl/festiwale/
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Misterium Dzwonu 
Lublin, 29 września 2024 

Archanioł Michał był pierwszym patronem Lublina oraz nieistniejącego już kościoła farnego. Czas 
wspomnieć o tym podczas corocznego Misterium Dzwonu na Wieży Trynitarskiej. 

Więcej informacji: facebook.com 

 

Polowanie na historię 
Kozłówka, wrzesień – listopad 2024 

Wydarzenia kulturalne przypominające o końcu starego świata i początku nowej rzeczywistości. Cykl 
poświęcony mężczyźnie i zajęciom tradycyjnie wiązanym z męskim światem: polowaniami, przygodą, 
polityką i męskimi atrybutami, jak np. cygara, bilard, szachy, karty. 

Więcej informacji: muzeumzamoyskich.pl 

 

29. Konfrontacje Teatralne 
Lublin, 4 – 27 października 2024* 

W ramach festiwalu prezentowane są dokonania najciekawszych osobowości teatralnych, które 
przedstawiają nowy sposób rozumienia teatru. „Konfrontacje Teatralne” to także szereg imprez 
towarzyszących - m.in. cykl filmowy, koncerty, wystawy oraz spotkania i debaty z twórcami. *termin 
wydarzenia może ulec zmianie – aktualnej informacji należy szukać bezpośrednio na stronie organizatora 

Więcej informacji: konfrontacje.pl 

 

Obieraczki Kapuściane 
Lublin, 6 października 2024 

Bigos, gołąbki, kapuśniak … - kapusta to ważny składnik lubelskiej i polskiej kuchni. Wszystkich smakoszy 
oraz entuzjastów ludowej spuścizny zainteresuje wydarzenie organizowane w lubelskim skansenie.  
W programie między innymi pokaz tradycyjnego kiszenia kapusty. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

403. Rocznica Zatwierdzenia Prawa Miejskiego 
Tomaszów Lubelski, 7 października 2024 

Tomaszów Lubelski świętuje 403. rocznicę nadania prawa miejskiego. Z tej okazji zaplanowano wiele atrakcji 
dla mieszkańców i turystów. 

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl 

 

Lubelskie Targi Piw Rzemieślniczych 
Lublin, 11 – 12 października 2024 

Ta wiadomość z pewnością ucieszy wszystkich smakoszy złotego trunku. W pierwszej połowie października 
rozpoczną się Lubelskie Targi Piw Rzemieślniczych. Na zdrowie! 

Więcej informacji: targi.lublin.pl 

 

Urodziny Stefana Żeromskiego 
Nałęczów, 12 października 2024 

W programie oprowadzania kuratorskie, spacery po parku przy Chacie oraz... kilka niespodzianek. 

Więcej informacji: zamek-lublin.pl/muzeum-stefana-zeromskiego 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100075799093787
https://www.muzeumzamoyskich.pl/
http://konfrontacje.pl/
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
https://www.tomaszow-lubelski.pl/
https://www.targi.lublin.pl/pl
https://zamek-lublin.pl/muzeum-stefana-zeromskiego/
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XVII Józefowskie Spotkania z Poezją Papieską i Piosenką Religijną 
Józefów, 16 października 2024 

Na konkurs poezji papieskiej zaprasza Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie. 

Więcej informacji: jozefowmok.pl 

 

III Fantastyczny Festiwal Wyobraźni StarFest 
Lublin, 18 - 20 października 2024 

Punkt obowiązkowy w kalendarzu wszystkich miłośników fantastyki. Zapowiada się FANTASTYcznie! 

Więcej informacji: starfest.pl 

 

Rajd pieszy w ramach cyklu „Roztoczański szlak" 
Siedliska, 20 października 2024 

No to w drogę! Piękno jesiennego Roztocza nie może czekać. 

Więcej informacji: facebook.com/muzeumsiedliska 

 

Półmaraton Lubelski 
Lublin, 20 października 2024 

Jesienią ulicami Lublina po raz ósmy przebiegnie półmaraton na dystansie 21,0975 km. 

Więcej informacji: www.maraton.lublin.eu 

 

Podlaskie Spotkania Literackie 
Biała Podlaska, październik 2024* 

Już jesienią Biała Podlaska zamieni się w lubelską stolicę literatury. Nadchodzi czterdziesta edycja Podlaskich 
Spotkań Literackich. W programie jak zawsze wiele ciekawych atrakcji. *dokładny termin wydarzenia 
zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: bck24.pl 

 

„Z kulturą PoWiśle” II Ogólnopolski Przegląd folklorystyczny 
Puławy, 25 – 26 października 2024 

Ludowe brzmienia w puławskim „Domu Chemika”.  Przegląd dedykowany dzieciom i młodzieży. 

Więcej informacji: domchemika.pl 

 

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Studenckiej i Turystycznej Bakcynalia 
Lublin, 25 – 27 października 2024 

Czy można wyobrazić sobie jesień w Lublinie bez Festiwalu Bakcynalia? Oczywiście, że nie. W tym roku 
odbędzie się trzydziesta ósma edycja wydarzenia. Przed nami trzy dni poświęcone piosence i podróżom. 

Więcej informacji: bakcynalia.art.pl 

 

ZooPark 
Lublin, 26 – 27 października 2024 
Arka Noego w sercu Lublina, czyli czas na jesienną odsłonę Wystawy Zoologicznej ZooPark. 

Więcej informacji: zoopark.targi.lublin.pl 

https://jozefowmok.pl/
https://starfest.pl/pl/
https://www.facebook.com/muzeumsiedliska/?locale=pl_PL
https://www.maraton.lublin.eu/aktualnosci-ogolne/aktualnosc-sezon-biegowy-2024-356
https://bck24.pl/
https://domchemika.pl/
https://www.bakcynalia.art.pl/
https://zoopark.targi.lublin.pl/pl
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VI Piknik Literacki Psalmoteka 
Janowiec, październik 2024* 

W ramach pikniku literackiego odbywają się liczne prelekcje, projekcje filmów, warsztaty artystyczne, 
występy, spotkania z ludźmi związanymi z kulturą, sztuką, poetami, eseistami, malarzami. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: mnkd.pl 

 

18. Festiwal Teatrów Niewielkich 
Lublin, listopad 2024* 

Biuro Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie (Centrum Spotkania Kultur) po raz kolejny zaprasza do 
uczestnictwa w Festiwalu Teatrów Niewielkich. Spektakle wystawiane w ramach wydarzenia przeznaczone 
są dla jednego lub dwojga aktorów. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: csklublin.pl 

 

28. Międzynarodowe Spotkania Teatrów Tańca 
Lublin, 7 - 11 listopada 2024* 

Jeden z najbardziej renomowanych festiwali tańca w Europie. Ideą Festiwalu jest wzajemne poznanie  
i wymiana doświadczeń oraz inspiracja odmiennością kulturową pomiędzy Polską i krajami Europy 
Środkowo-Wschodniej, Europy Zachodniej i innymi częściami świata. *termin wydarzenia może ulec zmianie  

Więcej informacji: mstt.pl 

 

Festiwal Gęsina Św. Marcina 
Janów Podlaski, 9 listopada 2024 

Prawdziwa podlaska biesiada w Zamku Janów Podlaski! Zamkowa restauracja poczęstuje Was przepyszną 
gęsiną i rogalami świętomarcińskimi. 

Więcej informacji: facebook.com/zamekjanowpodlaski 

 

Zaduszki Muzyczne Trzech Kultur 
Wojsławice, 9 listopada 2024 

Muzyczne wspomnienie tych, którzy odeszli, choć pozostali w licznych sercach. 

Więcej informacji: kulturawojslawice.com 

 

„Niepodległa” – koncert pieśni i piosenek patriotycznych 
Chełm, 11 listopada 2024 

Koncert jest organizowany co roku w Narodowe Święto Niepodległości. W programie znajdą się zarówno 
tradycyjne pieśni i piosenki patriotyczne, jak i utwory współczesne. Dochód z koncertu przekazywany jest na 
cele charytatywne – trafia do Stowarzyszenia Paczka dla Bohatera, pomagającego kombatantom. 

Więcej informacji: chdkchelm.pl 

 

 

 

 

 

https://mnkd.pl/
https://csklublin.pl/
https://mstt.pl/
https://www.facebook.com/zamekjanowpodlaski
https://kulturawojslawice.com/
https://chdkchelm.pl/
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Festiwal Kuchnia Inspiracji 
Lublin, listopad 2024* 

Festiwal Kuchnia Inspiracji to propozycja zarówno dla smakoszy, jak i miłośników Lublina. W restauracjach 
będących partnerami wydarzenia spróbować będzie można specjalnego festiwalowego menu. Ponadto  
w ramach festiwalu będą odbywać się warsztaty kulinarne czy spacery tematyczne. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: lublin.eu 

 

Ogólnopolskie Spotkania Profesjonalnych Teatrów Amatorskich OSPTA 
Chełm, 14 - 17 listopada 2024 

Już po raz dziesiąty zapraszamy na Ogólnopolskie Spotkania Profesjonalnych Teatrów Amatorskich.  
Na scenie spotkają się teatry repertuarowe, offowe, studenckie i lalkowe. Nie zabraknie również propozycji 
dla najmłodszych. 

Więcej informacji: chdk.chelm.pl 

 

Ogólnopolski Festiwal Tańca im. M. Kosińskiego 
Puławy, 15 – 17 listopada 2024 

Festiwal popularyzujący polskie tańce narodowe i tańce regionalne. 

Więcej informacji: domchemika.pl 

 

Imieniny Miasta Lubartowa 
Lubartów, 22 listopada 2024 

Lubartów świętuje 280. rocznicę zmiany nazwy miasta. Dołączysz? 

Więcej informacji: muzeum.umlubartow.pl 

 

Opowieści Andrzejkowe 
Lublin, 24 listopada 2024 

Magia andrzejkowej wieczornicy wypełni po strzechy chaty lubelskiego skansenu. Na gości czekają wróżby  
i urzekające opowieści. 

Więcej informacji: skansen.lublin.pl 

 

12. Przegląd Filmowy Alchemia Kina. Promocja Polskiego Filmu 
Zamość, 25 – 26 listopada 2024 

Punkt obowiązkowy w kalendarzu wszystkich kinomanów. Alchemia Kina to cykl wydarzeń poświęconych 
sztuce filmowej oraz kinematografii. W programie nie zabraknie spotkań z twórcami, krytykami czy 
filmoznawcami. 

Więcej informacji: alchemiakina.pl 

 

Nowe Przestrzenie 
Lublin, 28 listopada – 1 grudnia 2024 

Centrum Spotkania Kultur zaprasza na Festiwal Teatrów Amatorskich. 

Więcej informacji: csklublin.pl 

 

https://lublin.eu/
http://www.chdk.chelm.pl/
https://domchemika.pl/
https://muzeum.umlubartow.pl/
https://skansen.lublin.pl/pl/category/wydarzenia/
http://www.alchemiakina.pl/
https://csklublin.pl/
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Lubelski Festiwal Filmowy 
Lublin, 22  - 30 listopada 2024* 

Lubelski Festiwal Filmowy jest sukcesorem i rozwinięciem Festiwalu Filmowego Złote Mrówkojady.  
Pierwsza edycja festiwalu miała miejsce w 2007 roku. Obecnie festiwal jest wydarzeniem 
międzynarodowym i przyciąga autorów oraz fanów kina z różnych zakątków świata. *termin wydarzenia 
może ulec zmianie  

Więcej informacji: facebook.com/lublinfilmfestival 

 

Sztuka pod choinkę 
Lublin, 5 – 6 grudnia 2024 

Świąteczne Targi Sztuki Studenckiej w Chatce Żaka. 

Więcej informacji: facebook.com/ackim.umcs.chatkazaka 

 

XVII Kazimierski Jarmark Świąteczny 
Kazimierz Dolny, 7 – 8 grudnia 2024 

Na jarmarku nie zabraknie regionalnych przysmaków, wyrobów rękodzieła artystycznego czy innych, licznych 
atrakcji. Najmłodszych ucieszy wizyta Świętego Mikołaja! 

Więcej informacji: kokpit.com.pl 

 

Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych 
Lublin, 7 - 8 grudnia 2024 

Uwaga miłośnicy psów! Mamy dla was nie lada gratkę! Z psimi pięknościami spotkacie się w trakcie kolejnej 
odsłony Międzynarodowej Wystawy Psów Rasowych 2024, która odbędzie się na Targach Lublin. 

Więcej informacji: targi.lublin.pl 

 

Formacja 1000 
Dęblin, 8 grudnia 2024 

Premiera filmu historyczno – dokumentalnego o jednej z największych operacji lotniczych w historii Polski, 
czyli defilady lotniczej z okazji rocznicy 1000-lecia Państwa Polskiego. 

Więcej informacji: muzeumsp.pl 

 

Festiwal Bożego Narodzenia 
Lublin, grudzień 2024 – styczeń 2025* 

Wszyscy z niecierpliwością wyczekujemy bożonarodzeniowej szopki, miejskiej choinki oraz pięknych, 
świątecznych iluminacji. Jak każdego roku złożymy sobie życzenia podczas Wigilii Starego Miasta. W 
programie Festiwalu znajdziemy wiele ciekawych wydarzeń, takich jak świąteczne warsztaty, koncerty czy 
konkursy. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: lublin.eu 

 

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Ludowej „Mikołajki Folkowe“  
Lublin, 12 – 15 grudnia 2024 

Grudniowe spotkania z kulturą ludową. W programie konferencje, warsztaty, koncerty i wiele innych 
atrakcji. 

Więcej informacji: mikolajki.folk.pl 

https://www.facebook.com/lublinfilmfestival
https://www.facebook.com/ackim.umcs.chatkazaka
https://kokpit.com.pl/
https://www.targi.lublin.pl/pl
https://muzeumsp.pl/
https://lublin.eu/kultura/kalendarium-wydarzen/
http://www.mikolajki.folk.pl/


Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2024 / www.lubelskie.travel 

III Janowiecki Jarmark Świąteczny 
Janowiec, 13 – 15 grudnia 2024 

Magiczna atmosfera świąt wypełni dziedziniec janowieckiego zamczyska. 

Więcej informacji: mnkd.pl 

 

Rodzinne Spotkania z Tradycją 
Biała Podlaska, grudzień 2024* 

Muzeum Południowego Podlasia zaprasza na rodzinne warsztaty bożonarodzeniowe, podczas których 
uczestnicy poznają tradycje i zwyczaje związane z okresem Bożego Narodzenia na Południowym Podlasiu. 
*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: muzeumbiala.pl 

 

Święta z Muzeum 
Włodawa, 14 grudnia 2024 

Muzeum Zespół Synagogalny we Włodawie zaprasza do wspólnego świętowania nadchodzącego Bożego 
Narodzenia. W programie wydarzenia między innymi Jarmark Świąteczny, warsztaty, prelekcje oraz wystawy. 

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu 

 

Kiermasz Bożonarodzeniowy 
Krasnystaw, 15 grudnia 2024 

Kiermasz Bożonarodzeniowy w Krasnymstawie. Świąteczne stragany wypełnią między innymi słodkie 
pyszności i choinkowe dekoracje. 

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl 

 

Wigilia Miejska 
Tomaszów Lubelski, 15 grudnia 2024 

Dzielenie się opłatkiem, świąteczne życzenia, wspólny poczęstunek, dźwięki kolęd i magia Świąt Bożego 
Narodzenia. Tomaszów Lubelski zaprasza na Wigilię Miejską. 

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl 

 

Festiwal Bliski Wschód 
Lublin, grudzień 2024* 

Centrum Kultury w Lublinie zaprasza na festiwal teatralny ukazujący twórczość oraz sytuację niezależnego 
teatru białoruskiego. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: facebook.com 

 

Jarmark Świąteczny w Zamościu 
Zamość, 15 grudnia 2024 

Kolorowe stragany pełne świątecznych ozdób, kuszące zapachy regionalnych smakołyków i moc atrakcji  
– a to wszystko w otoczeniu zachwycającej architektury Rynku Wielkiego w Zamościu. W programie 
wydarzenia, oprócz magicznego kiermaszu, także Wigilia dla mieszkańców Zamościa. 

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl 

 

https://mnkd.pl/
http://www.muzeumbiala.pl/
https://www.muzeumwlodawa.eu/
http://www.kultura.krasnystaw.pl/index.php/plan-imprez-2013
https://www.tomaszow-lubelski.pl/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083029070238
https://zdk.zamosc.pl/page/4/nasze-wydarzenia.html
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Jarmark Bożonarodzeniowy 
Biała Podlaska, 21 grudnia 2024 

To kiermasz sztuki ludowej, rękodzieła, rzemiosła artystycznego, ozdób i stroików świątecznych oraz wielu 
produktów wytwarzanych tradycyjnymi metodami na stół świąteczny. Jarmarkowi towarzyszą liczne 
atrakcje, m. in. wspólne kolędowanie, Konkurs na „Najpiękniejsze życzenia świąteczne z Białej Podlaskiej” 
oraz bogaty program artystyczny na scenie Placu Wolności. 

Więcej informacji: bck24.pl; cit.bialapodlaska.pl 

 

Kiermasz Świąteczny 
Józefów, 22 grudnia 2024 

Święta za pasem, a Ty nie masz pomysłu na prezenty, dekoracje i pyszności na bożonarodzeniowy stół? 
Głowa do góry! Na józefowskim kiermaszu znajdziesz wszystko, czego potrzebujesz. 

Więcej informacji: ejozefow.pl 

 

Sławatyccy Brodacze | Wybory Brodacza Roku 2024 
Sławatycze, 29 – 31 grudnia 2024* 

Narzekasz na brak szczęścia? Koniecznie odwiedź Sławatycze pod koniec grudnia a fortuna z pewnością 
będzie Ci sprzyjać. Od dawien dawna w tej niewielkiej miejscowości trzy ostatnie dni roku to czas pełen 
radości i zabawy. Wszystko za sprawą słynnych sławatyckich brodaczy, którzy gwarantują pomyślność 
napotkanym mieszkańcom a także gościom. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: slawatycze.pl 

 

Wycieczki tematyczne po Zamościu 
Zamość 2024 

Zamojskie Centrum Informacji Turystycznej i Historycznej zaprasza na cykl bezpłatnych, tematycznych 
wycieczek po Zamościu. Odkryj niezwykłą historię "miasta idealnego" w towarzystwie znawców tematu. 

Więcej informacji: zci.zamosc.pl 

 

Tajemnice i legendy Starego Miasta | Zakochaj się w Lublinie 
Lublin 2024 

Lubelski oddział PTTK zaprasza na zwiedzanie miasta z przewodnikiem. 

Więcej informacji: bortpttklublin.pl 

 

Lublin City Tour 
Lublin 2024 

Poznaj Lublin wraz z jego wielokulturową historią, podczas przejazdu wraz z Lublin City Tour. Do wyboru 
masz kilka tras o różnym czasie i tematyce. Życzymy udanej wycieczki! 

Więcej informacji: lublin-city-tour.pl 

 

Lublin Region City Tours 
Odkryj województwo lubelskie oraz jego okolice w towarzystwie Lublin Region City Tours. Usługa obejmuje 
zwiedzanie z przewodnikiem oraz transport. 

Więcej informacji: lublin-city-tour.pl 

 

https://bck24.pl/
https://cit.bialapodlaska.pl/
https://www.ejozefow.pl/
http://www.slawatycze.pl/
http://zci.zamosc.pl/
https://www.bortpttklublin.pl/index
http://lublin-city-tour.pl/
https://lublin-city-tour.pl/
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Nocne zwiedzanie Kazimierza 
Kazimierz Dolny 2024 

Nocą świat wygląda inaczej, zmysły się wyostrzają, a opowiedziane historie nabierają dodatkowej mocy. 
Przekonaj się sam podczas zwiedzania! 

Więcej informacji: facebook.com 

 

Poznaj Lublin z Przewodnikiem! 
Lublin 2024 

Tematyczne spacery z przewodnikami po niezwykłych atrakcjach Lublina. Zwiedzanie odbywa się w każdą 
sobotę, a w wysokim sezonie (ferie, wakacje, długie weekendy itp.) – codziennie. 

Więcej informacji: lublininfo.com/poznaj-lublin-z-przewodnikiem 

 
Martin's City Tours Lublin 
Lublin 2024 

Guided tours in English with a true enthusiast of the city.  
Wycieczki z przewodnikiem, który jest prawdziwym entuzjastą miasta. 

Learn more: facebook.com 

 
Retro Meleks – Podróż po Nałęczowie i Wąwolnicy 
Nałęczów 2024 

Podróż w czasie do urokliwego miasteczka uzdrowiskowego! Dzięki narracji przewodnika na własnej skórze 
odczujesz klimat miejscowości z czasów Bolesława Prusa i Stefana Żeromskiego, legendarnych bywalców i 
wielbicieli Nałęczowa. Stylizacje oraz opowieści w trakcie wycieczki, odzwierciedlają ducha epoki. 

Więcej informacji: facebook.com 

 

*Kalendarz przedstawia terminy wydarzeń, które mogą ulec zmianie. Aktualnej informacji należy szukać 
bezpośrednio na stronach organizatorów.  

**Kalendarz jest aktualizowany. 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/PrzewodnikKazimierzDolny
https://lublininfo.com/poznaj-lublin-z-przewodnikiem/
https://www.facebook.com/MartinsCityToursLublin
https://www.facebook.com/retro.meleks/

